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ObOPYLNLOBAHUE
nna KOMINEHCAL UK
PEAKTUBHOU MOLLHOCTH

lpynna Legrand npepnaraeT KOMMAEKCHble pelleHns A5 NoBblLLIEeHNS
3HeproapPpeKTUBHOCTM 06BEKTOB KOMMEPYECKOT0 M IrPaXAaHCKoro Ha3HavyeHus,
MPOMbILUIEHHbIX Y MHAYCTPUANbHbIX 00bEKTOB:

- U3MepeHne U MOHUTOPUHT 31EKTPUYECKUX CeTel

- obecneyeHmne KayecTBa 31EKTPUYECKON IHEPTUM

- 3KOHOMUS 3NEKTPOIHEPTUL.

EY MOOENbHbIN PAN

ABTOMaTU4YeCcKUe KOMMIEKTHble KOHAEHCATOpPHble YCTAHOBKU B c60pe

» YKPM Bbicokoro » YKPM Alpimatic, MoaynbHblit » YKPM Alpistatic: » YKPM Alpibloc:
Hanpsixenus, ctp. 17 Au3aiin: ot 10 go 900 kBAp, cTp. 19 ot 100 go 1500 kBAp, cTp. 22 ot 10 no 300 kBAp, cTp. 24

KOMI'I.HEKTYIOI.I.IME ana C60pKVI KOMMNEKTHbIX KOHAEHCATOPHbIX YCTAHOBOK

» BakyymupoBaHHble » Koutakropbi CTX?, c1p. 34 » Komnencupyiowme » Perynatopbl ko3 puunenta
KonpeHcatopel Alpivar?, ctp. 29 Mopynu, cTp. 26 MowHoctu Alptec, ctp. 42

AHAJIN3 KAYECTBA 3JIEKTPO3HEPIMA

AHanusaTopbl KaYecTBa 3/1eKTPUYECKON IHEPTUMN NO3BONAIOT OCYLLECTBAATbL NMOHbLINA aHaNW3
napameTpoB anekTpuyeckon sHepruu (I, U, P, S, Q, cos@, rapMoHuKu] u ux npeacrasneHne
B pa3nnyHbix dopmaTtax. OLHMM 13 OCHOBHbIX MJIOCOB [aHHbIX aHaNIM3aToOPOB ABASETCS
BO3MOXHOCTb UX YCTAHOBKM Ha 06beKkTax Ha A/iMTesIbHbIA nepuof ([0 ABYX Hedenb).
[laHHble aHanM3aTopbl yCNeLHO NPoLIv TEXHONOMMYECcKMEe U METPOJSIOrMYeckme UCnbITaHns
1 3aperucTpMpoBaHbl B rocyapCTBEHHOM peecTpe CPeLCTB U3MEPEHWS, YTO NO3BOASET
NPUMEHATb aHaNM3aTopbl B N0ObIX KOMMEPYECKMX U FroCYyAapCTBEHHbIX NPoeKTax, a Takxe

B obnactu aHeproayauTa.

» Ananusarop Alptec 2333, ctp. 43
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E3 YKPM BbICOKOI0 HANPAXXEHUA

[pynna Legrand pa3pabaTtbiBaeT un BbinyckaeT
KOHAeHCcaTopHble baTapen pa3fMyHoro TMNa, pasnunyaloLLmecs:

m CYMMapHOW YCTaHOBNEHHOW peakTUBHOM MOLLHOCTbIO
no 20 000 kBAp
m HOMUWHaNbHbIM Hanps>keHreM cetun fo 90 kB
m M0 KO3POUUMEHTY rapMOHUK
= M0 TUNY ynpaBlieHns
= M0 TUMNY YCTaHOBKM:
- BHyTpeHHe (B 371eKTpoLMTOBOM NoMeLLeHnm)
- Hapy>Hoi (Ha anekTpryeckon nogcTaHuum)
- IP 00 - oTKpbITOE NCNONHEHNE
- 1P 21 - IK 05 - wKadHoe ucnosiHeHne (BHYTpeHHAS
ycTaHoBKa)
- 1P 23 - IK 05 - wKkadHoe ucnosHeHne (HapyxHas
ycTaHoBKa).

»» CBsixutech ¢ npeactrasutenem Mpynnbi Legrand

&Y OBECNEYEHUE KAYECTBA 3JIEKTPUYECKOWN IHEPT UK

— | i;

AnekTpuyeckas ceTb XapakTepusyeTcs akTUBHOM

1 peakTUBHOM MOLLHOCTbLI0. YCTaHOBKM KOMMEHcaLmm
peakTUBHOW MOLLHOCTY MO3BOISIOT CHU3UTL NOTpebnsieMyto
peakTUBHYI MOLLIHOCTb (ee nona MoxeT cocTaBuTb A0 60%),
e e ST G TeM CaMbIM CHMU3UTb 3aTPaThl Ha 3NeKTPUYECKYH SHepruto
1 MO3BOASIOT ONMTUMU3NPOBATL PaboTy 31eKTPOYCTAHOBKM.
Tak >ke NpefoCTaBAAOTCA ClefytoLLe BO3MOXHOCTU:

55 000 py6 = CHUXKEHWe nosnHoM noTpebngeMon MoLHOCTH
- ~
m CHUXKEHMWe noTpebneHns akTMBHOM MOLLHOCTYM 3a cyeT

CHMXKEHNA NOoTepb

myMeHblUeHNe aKTUBHbIX NOTEPb B Kabensx 6nar0,u,apﬂ
CHUXXEHWIO TOKa, I'IOTpe6J'IF|eMOF0 BHEKTpOYCTaHOBKOVI

= NOBbILWEHNE cTabUNbHOCTH Hanpga>XeHna gn4d I'IOTpe6VITEJ'I‘F|

oNf noMelleHni nnowanbio 1000 M2

OKynaeMocTb: A0 2-X neT

1600 Kr >«s. COZ

ksuBaneHT CO, — obobuieHHoe obosHaueHve Ans

BCeX ra3oB, BbI3bIBalOLLX 3arps3HEHNe NPUPOALI m CHU)KeHune nOTepb 3neKTp03HeprMM B CUJI0BOM

(CO,, meTaH, MoHOKcHA yrnepoaa v Ap.)

TpaHcpopMaTope, K BTOPUYHOM 0OMOTKe KOTOpPOTro
MOLKJIOYEHO KOMMEeHCHpytoLLLee YyCTPOUCTBO

*Pacuyet cornacHo eBponeiickoMy cTaHaapty EN 15 193
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AKTVBHbIA GUABTP HEMpPepbIBHO
reHepupyeT KOMMEeHCaLNOHHbIA TOK

| | ona nogaBJyieHUA rapMOHUK. Bnaro,u,apﬂ
3TOMY YCTPAHAKTCA rapMoOHM4yeckune

) NCKaXKeHWs 1 BOCCTaHaBNIMBaETCS
CUHycomnpanbHas ¢opma Toka.
Obnapas BpeMeHeM pearvpoBaHus
mMeHee 300 MKC, aKTUBHbIV GUNbTP

gﬂ
3 _
L ¢ CokpallleHre n3Hoca u,
b =
L= cnepfoBaTesibHO, NMpoaJjieHne cpoka
m_é ———

cny>x6bl 0bopynoBaHus 3a cyet
yMeHbLUEHWsl HarpeBa 1 Bubpauni

e OnTMMM3auua obbema
obcny>KMBaHWs Harpy3ok
B CWUJTy X MEHbLLUEro M3HOCa

AECO

Legrand - nocTaBLIMK Ka4YeCTBEHHbIX
npo¢eccUoHanbHbIX peLUeHUN.

OpHa 13 BaxkHenLwmnx 3agad [pynnbl
Legrand - yMeHbLUeHWe BO3eNCTBUS
Ha OKpYy>KatoLLlyto cpefly 3a CYET
NoBbIWEHNS 3HeproadHeKTUBHOCTY.
LLInpokunit cnekTp roToBbIX peLleHni
ot Ipynnel Legrand nomoxeTt Bam
YNyYLIWTb Ka4eCcTBO 3/1eKTPO3HEPT UK.

B peXVMe peasibHOro BpeMeHu
yny4yLlaeT Ka4yecTBO 31eKTPO3IHEPruy,
npefoTBpaLlLas TeM caMbiM
BO3MOXHOE MoBpeXaeHne
obopynoBaHus. AKTUBHbBIA GUABTP
XOPOLLIO MOAABAAET rapMOHUKM

TOKa, a TakXke KoMneHcupyeT
PEeaKTUBHYH MOLLHOCTb.

e CobntogeHne nummnTa
noTpebieHunst 3NeKTPO3HEPTUnN,
yCTaHOBJIEHHOrO ee
MocTaBLLUKOM

e CHabxxeHMe KayecTBEHHOM
3/1eKTPO3HEPIrUen

Obnactn npMMeHeHUd

e BaHku 1 LeHTpbl 06paboTky faHHbIX

e Ckyiafckue v lormuctuyeckue
KOMMJIeKchbl

e [Mapku aTTpakLMOHOB

e [lopoxHble TyHHeNN

e CynepmMapkeTsbl

e [IpoMblLUEHHbIE NPEANPUATUS

e [lobbiva 1 nepepabotka HedTH 1 rasa
¢ BopocHabxeHune v ytunmsaums

CTOYHbIX BOJ,

D) [Ins KOHCyNLTaUMK No akTUBHBLIM OUMBTPaM
cBsXXUTeCh ¢ npeactasuTtenem Mpynnbi Legrand
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ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIEKTHbIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic

C 3/1IeKTpOMeXaHM4YeCKUMU KOHTaKTopaMu, ansa cetu 400 B

Lllegrand

"
™l

.
AR

M6040

p[__] TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 21

TpexdasHble wkadbl, 50 'y, HanpsxeHne 400 B

YcTaHoBKa B Kopryce unu wkady co cteneHbto 3awmtsl IP 31 — IK 05

KonunuecTBo komneHcupyoLmx moaynen B coctaBe Alpimatic 3aBucuT ot Trna 6atapen KOHAEHCaTOPOB U HOMUHAMNbLHOW MOLLHOCTH

M20040

YnpaeneHue aneKTPOMEXaHUYECKUMIN KOHTaKTOpaMM OCYLLECTBIIAET PerynsTop KoagduumeHTa MoLLHoCcTH Alptec, OTIMYaloLWMIACA NPOCTOTOW HACTPOMKM

YCcTaHoBKM HeCTaHAapTHOVI MOLLHOCTW NOCTaBNAKTCA NO OTAENbHOMY 3aKady

Beog kabenewn cHugy (BBog kabenen ceepxy — Nno oTaefibHOMY 3akasy)
LLkad ceporo useta RAL 7035
CooTBeTcTBUE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921

Ynak.

O\ O A U A G U U GG QY

KaTt. Ne

M1040
M12.540
M1540
M2040
M2540
M3040
M3540
M4040
M47.540
M5040
M6040
M67.540
M7540
M7540-F
M87.540
M87.540-F
M10040
M10040-F
M112.540
M12540
M15040
M17540
M20040
M22540
M25040
M27540
M30040
M35040
M40040
M45040
M50040
M55040
M60040
M67540
M75040
M82540
M90040

Tun S

HanpsixeHue 400 B
KoadbduumeHT rapmonnk SH/ST < 15 %

HomuHanbHas MoLLHOCTb,
(kBAp)

10
12.5
15

CTyneHn perynuposaxms,
(kBAD)

(2.5+2.5)+5
(2.5+5)+5
(2.5+5)+7.5
(2.5+5)+12.5
(5+10)+10
(5+10)+15
(5+10)+20
(5+10)+25
(7.5+15)+25
(10+15)+25
(10+25+25)
(7.5+15)+(22.5+22.5)
(7.5+15)+(22.5+30)
(25+25+25)
(12.5+25)+(25+25)
12.5+(25+50)
(12.5+25)+(25+37.5)
25+(25+50)
(12.5+25)+(25+50)
(25+50)+50
(25+50)+75
25+(25+50)+75
50+2x75
(25+50)+2x75
2x50+2x75
(25+50)+50+2x75
(25+50)+3x75
50+4x75
2x50+4x75
6Xx75
50+6x75
2x50+6x75
8x75
9x75
10x75
11x75
12x75

Ynak.

KaTt. Ne

MH1040
MH12.540
MH1540
MH2040
MH2540
MH3040
MH3540
MH4040
MH47.540
MH5040
MH6040
MH67.540
MH7540
MH7540-F
MH87.540
MH87.540-F
MH10040
MH10040-F
MH112.540
MH12540
MH15040
MH17540
MH20040
MH22540
MH25040
MH27540
MH30040
MH35040
MH40040
MH45040
MH50040
MH55040
MH60040
MHG67540
MH75040
MH82540
MH90040

Tun H
HanpsixeHue 400 B

KoadbdpuumeHT rapmonuk 15 % < SH/ST <25 %

HomuHanbHas MoLLHOCTb,
(kBAp)

10
12.5
15

CTyneHu perynnpoBaHus,
(kBAP)
(2.5+2.5)+5
(2.5+5)+5
(2.5+5)+7.5
(2.5+5)+12.5
(5+10)+10
(5+10)+15
(5+10)+20
(5+10)+25
(7.5+15)+25
(10+15)+25
(10+25+25)
(7.5+15)+(22.5+22.5)
(7.5+15)+(22.5+30)
(25+25+25)
(12.5+25)+(25+25)
12.5+(25+50)
(12.5+25)+(25+37.5)
25+(25+50)
(12.5+25)+(25+50)
(25+50)+50
(25+50)+75
25+(25+50)+75
50+2x75
(25+50)+2x75
2x50+2x75
(25+50)+50+2x75
(25+50)+3x75
50+4x75
2x50+4x75
6x75
50+6x75
2x50+6x75
8x75
9x75
10x75
11x75
12x75
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Lllegrand

ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIEKTHbIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic

(npoposmxeHue)

MS30040.189

Ynak.

20

G U O QA G G G G

G O U QU G

KaT. Ne

MS5240.135

MS7040.135

MS8740.135
MS10540.135
MS14040.135
MS17540.135
MS21040.135
MS24540.135
MS28040.135
MS31540.135
MS38540.135
MS42040.135
MS45540.135
MS49040.135
MS52540.135
MS56040.135
MS63040.135

MS7540.189
MS10040.189
MS12540.189
MS15040.189
MS20040.189
MS22540.189
MS25040.189
MS27540.189
MS30040.189
MS35040.189
MS37540.189
MS45040.189
MS52540.189
MS60040.189
MS67540.189
MS75040.189

Tun SAH

CraHpapTHbIY knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmoHuk 25% < SH/ST < 35%

HomunHanbHas MoLWHOCTb,
(kBAp)

52.5
70
87.5
105
140
175
210
245
280
315
385
420
455
490
525
560
630

CTyneHu perynupoBaHms,
(kBAp)

3x17.5
2x17.5+35
17.5+2x35
2x17.5+2x35
2x35+70
35+2x70
2x35+2x70
35+3x70
2x35+3x70
35+4x70
35+5x70
6x70
35+6x70
7x70
35+7x70
8x70
9x70

CraHpapTHbIY Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmonumk 25% < SH/ST < 35%

Hom1HanbHas MoLHOCTb,
(kBAp)

75
100
125
150
200
225
250
275
300
350
375
450
525
600
675
750

CTyneHu perynmpoBaHmsi,
(kBAp)

25+50
2x25+50
25+2x50
3x50
50+2x75
3x75
2x50+2x75
50+3x75
4X75
50+4x75
5x75
6Xx75
7X75
8x75
9x75
10x75

Ynak.

S L

A A A A a A A aaaa

MS.R40040.189

KaTt. Ne

MS.R12040.189
MS.R16040.189
MS.R20040.189
MS.R24040.189
MS.R28040.189
MS.R32040.189
MS.R36040.189
MS.R40040.189
MS.R44040.189
MS.R48040.189
MS.R52040.189
MS.R56040.189
MS.R60040.189
MS.R64040.189
MS.R72040.189
MS.R80040.189

MS.RS14440.215
MS.RS21640.215
MS.RS28840.215
MS.RS36040.215
MS.RS43240.215
MS.RS50440.215
MS.RS57640.215
MS.RS64840.215
MS.RS72040.215
MS.RS79240.215
MS.RS86440.215

Tun SAH

YcuneHHbin knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoahpnumeHT rapMoHUK

35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(kBAp)

120
160
200
240
280
320
360
400
440
480
520
560
600
640
720
800

CTyneHu perynupoBaHms,
(kBAp)

3x40
2x40+80
40+2x80
2x40+2x80
40+3x80
4x80
40+4x80
5x80
40+5x80
6x80
40+6x80
7x80
40+7x80
8x80
9x80
10x80

CBepxyCcuUneHHbIN Knacc —

Makc. Hanp. 620 B

KoadhdnLmMeHT rapmoHuk

50% < SH/ST < 65%
HoMuHanbHas MOLHOCT,
(kBAp)

144
216
288
360
432
504
576
648
720
792
864

CTyneHu perynupoBaHmsi,
(kBAp)
2Xx72
3x72
4x72
5x72
6x72
7X72
8x72
9x72
10x72
11x72
12x72



Lllegrand

ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIEKTHbIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic
ana cetn 400 B

PasmMepbl PasmMepbl
Tun S, cTaHAapTHLIN Knacc Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc
Pasmepbl, (Mm) Pa3mepbl, (Mm)
Kat. Ne Macca, (kr) Kat. Ne Macca, (kr)
BbicoTta Lnpuna my6una BbicoTta LnpuHa my6uHa
M1040 770 260 320 23 MS5240.135 1400 600 500 124
M12.540 770 260 320 24 MS7040.135 1400 600 500 130
M1540 770 260 320 25 MS8740.135 1400 600 500 164
M2040 770 260 320 25 MS10540.135 2100 800 500 216
M2540 710 260 320 25 MS14040.135 2100 800 500 225
M3040 770 260 320 28 MS17540.135 2100 800 500 266
M3540 770 260 320 28
MS21040.135 2100 800 500 275
M4040 770 260 320 29
MS24540.135 2100 800 500 316
M47.540 770 260 320 29 STROROT
M5040 770 260 320 30 MS28040.135 2100 800 500 325
M6040 770 260 320 30 MS31540.135 2100 800 500 366
M67.540 770 520 320 40 MS38540.135 2100 1600 500 516
M7540 770 520 320 8D MS42040.135 2100 1600 500 525
M7540-F 770 260 320 42 MS45540.135 2100 1600 500 566
M87.540 770 520 320 44 MS49040.135 2100 1600 500 575
M87.540-F 770 520 320 44 MS52540.135 2100 1600 500 616
M10040 770 520 320 44 MS56040.135 2100 1600 500 625
m 224511-; ;;8 ggg ggg 32 MS63040.135 2100 1600 500 675
mggﬁg ;;8 ggg 338 gg Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc
M17540 1400 600 500 110 Pa3mepbl, (MM)
M20040 1400 600 500 15 Kar. Ne = & — Macca, (kr)
M22540 1400 600 500 120 bicora “puHa nyouHa
M25040 1400 600 500 125 MS7540.189 1400 600 500 124
M27540 1400 600 500 130 MS10040.189 1400 600 500 158
M30040 1400 600 500 135 MS12540.189 1400 600 500 164
M35040 1900 600 500 165 MS15040.189 1400 600 500 170
M40040 1900 600 500 175 MS20040.189 1900 800 500 266
M45040 1900 600 500 185 MS22540.189 1900 800 500 275
M50040 1400 1200 500 230 MS25040.189 1900 800 500 307
M55040 1400 1200 500 240 MS27540.189 1900 800 500 316
mpoos e e <00 220 MS30040.189 1900 800 500 325
M67540 1900 1200 500 325
MS35040.189 2100 800 500 366
Ll len Lt 0 “ MS37540.189 2100 800 500 375
M82540 1900 1200 500 355 :
V90040 1900 1200 500 370 MS45040.189 1900 1600 500 525
MS52540.189 1900 1600 500 575
Tun H, ctaHgapTHLIN Knacc MS60040.189 1900 1600 500 625
MS67540.189 2100 1600 500 627
Kar. Ne Pa3mepbl, (Mm) " @) MS75040.189 2100 1600 500 725
aT. N2 acca, (Kr
EEIcelg LTI Loyoniis Tun SAH, ycuneHHbI knacc
MH1040 770 260 320 23
MH12.540 770 260 320 24 Paamepbl, (MM)
MH1540 770 260 320 25 Kar. Ne Macca, (kr)
MH2040 770 260 320 25 BbicoTa ll.lupm-la FnyGuHa
MH2540 770 260 320 25 MS.R12040.189 1400 600 500 191
MH3040 770 260 320 28 MS.R16040.189 1900 800 500 299
MH3540 770 260 320 28 MS.R20040.189 1900 800 500 328
MH4040 770 260 320 29 MS.R24040.189 1900 800 500 359
MH47.540 770 260 320 29 MS.R28040.189 1900 800 500 407
MH5040 770 260 320 30 MS.R32040.189 1900 800 500 437
MH6040 770 260 320 30 MS.R36040.189 2100 800 500 485
MH67.540 770 520 320 40 MS.R40040.189 2100 800 500 515
MH7540 770 520 320 32
MH7540F =70 560 390 1 MS.R44040.189 1900 1600 500 663
MH87 540 770 520 320 24 MS.R48040.189 1900 1600 500 693
MH87 540-F 770 520 320 22 MS.R52040.189 1900 1600 500 41
MH10040 770 520 320 44 MS.R56040.189 1900 1600 500 771
MH10040-F 770 520 320 45 MS.R60040.189 1900 1600 500 811
MH112.540 770 520 320 45 MS.R64040.189 1900 1600 500 849
MH12540 770 520 320 50 MS.R72040.189 2100 1600 500 927
MH15040 770 520 320 53 MS.R80040.189 2100 1600 500 1005
MH17540 1400 600 500 110
m:gggzg 1188 ggg 288 Eg Tun SAH, cBepxycuneHHbI Knacc
MH25040 1400 600 500 125 Kar. Ne Pasmepbl, (Mm) Macca, (xr)
MH27540 1400 600 500 130 51 )
B w r
MH30040 1400 600 500 135 MS.RS14440.215 ;;c(;;a 1vI ('J)(:Ioﬂa méggﬂa 330
MH35040 1900 600 500 165 : 2
MH40040 1900 600 500 175 MS.RS21640.215 2100 1000 600 420
MH45040 1900 600 500 185 MS.RS28840.215 2100 1000 600 510
MH50040 1400 1200 500 230 MS.RS36040.215 2100 2000 600 725
MH55040 1400 1200 500 240 MS.RS43240.215 2100 2000 600 815
MH60040 1400 1200 500 250 MS.RS50440.215 2100 2000 600 905
MH67540 1900 1200 500 325 MS.RS57640.215 2100 2000 600 995
MH75040 1900 1200 500 340 MS.RS64840.215 2100 3000 600 1210
MH82540 1900 1200 500 355 MS.RS72040.215 2100 3000 600 1300
MH90040 1900 1200 500 370 MS.RS79240.215 2100 3000 600 1390
MS.RS86440.215 2100 3000 600 1480
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YCcTaHOBKMU Alpistatic
ansa cetv 400 B

STS50040.189

Ynak. Kart. Ne Tun SAH Ynak. Kat. Ne Tun SAH
CraHpapTHbIi knacc — Makc. Hanp. 470 B YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoappmumeHT rapmoHik 25% < SH/ST < 35% KoadpcpuumeHT rapmoHuk 35% < SH/ST < 50%
HomuHarnbHas MoWHOCTb, CryneHu perynuposanus, HomuHanbHasi MOLHOCTb, CTyneHu perynmpoBaHus,
(kBAp) (kBAp) (kBAp) (kBAp)
1 STS10040.189 100 2x25+50 1 STS.R44040.189 440 80+3x120
1 STS12540.189 125 25+2x50 1 STS.R48040.189 480 4x120
1 STS15040.189 150 3x50 1 STS.R52040.189 520 2x80+3x120
1 STS17540.189 175 2x50+75 1 STS.R56040.189 560 80+4x120
1 STS20040.189 200 50+2x75 1 STS.R60040.189 600 5x120
1 STS22540.189 225 25+50+2x75 1 STS.R68040.189 680 80+5x120
1 STS25040.189 250 2x50+2x75 1 STS.R72040.189 720 6x120
1 STS27540.189 275 50+3x75 1 STS.R80040.189 800 80+6x120
1 STS30040.189 300 2x50+2x100 1 STS.R84040.189 840 7x120
1 STS35040.189 350 50+3x100 1 STS.R92040.189 920 80+7x120
1 STS40040.189 400 4x100 1 STS.R96040.189 960 8x120
1 STS45040.189 450 75+3x125 1 STS.R108040.189 1080 9x120
1 STS50040.189 500 4x125 1 STS.R120040.189 1200 10x120
1 STS52540.189 525 2x75+3x125 1 STS.R132040.189 1320 11x120
1 STS57540.189 575 75+4x125 1 STS.R144040.189 1440 12x120
1 STS62540.189 625 5x125 c .
1 STS70040.189 700 75+5x125 Mo D e
1 STS75040.189 750 6x125 Kosqo(;bl/lLWIepI:iT rapMOHUK
1 STS82540.189 825 75+6x125 50%<SH/ST<65%
1
: glggggig}gg ggg 757:(71)(21525 HoMMHaan:BaRpl\;IDLLlHOCTb, CTyneHn (pfé'xglglposamn,
1 STS100040.189 1000 8x125 1 STS.RS.14440.215 144 2X72
1 STS112540.189 1125 9x125 1 STS.RS.21640.215 216 3x72
1 STS125040.189 1250 10x125 1 STS.RS.28840.215 288 4AXT72
1 STS137540.189 1375 11x125 1 STS.RS.36040.215 360 5x72
1 STS150040.189 1500 12x125 1 STS.RS.43240.215 432 6X72
YcuneHHblii knacc — Makc. Hanp. 520 B 1 STS.RS.50440.215 504 7X7§
KoopuumenT rapmorutk 35% < SHIST<50% | STSrRoolod0.213 o ok
HOMMHaJ‘IIE.HSX l\;IOLLLHOCTb, Crynexu ;()eé}_/\m;poaawﬂ, 1 STS.RS.72040.215 720 10x72
KBAD KBAp 1 STS.RS.79240.215 792 11x72
L STS.R12040.189 120 40+80 1 STS.RS.86440.215 864 12x72
1 STS.R16040.189 160 2x40+80
1 STS.R20040.189 200 40+2x80
1 STS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 STS.R28040.189 280 40+3x80
1 STS.R32040.189 320 4x80
1 STS.R36040.189 360 40+4x80
1 STS.R40040.189 400 5x80
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Mo noBoAy Apyrux 3Ha4eHUN 4YacToThbl pe3oHaHca
nocrnefoBaTeNibHOro KOHTypa U MOLLHOCTH

obpallanTeck K npeactaBuTento Mpynnbl Legrand



ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

ana cetn 400 B

Lllegrand

B PasMepbl

Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc

Pa3mepbl, (MM)

B PasMepbl

Tun SAH, ycuneHHbI knacc

Pa3mepbl, (Mm)

Kar. Ne BbicoTa LnpuHa Fny6uHa LB, () Kar. Ne BbicoTa LLnpuHa Fny6uHa Ly (k)
STS10040.189 2100 800 500 195 STS.R12040.189 2100 800 500 255
STS12540.189 2100 800 500 215 STS.R16040.189 2100 800 500 295
STS15040.189 2100 800 500 235 STS.R20040.189 2100 800 500 885
STS17540.189 2100 800 500 255 STS.R24040.189 2100 800 500 375
STS20040.189 2100 800 500 275 STS.R28040.189 2100 800 500 415
STS22540.189 2100 800 500 295 STS.R32040.189 2100 800 500 455
STS25040.189 2100 800 500 315 STS.R36040.189 2100 800 500 505
STS27540.189 2100 800 500 885} STS.R40040.189 2100 800 500 545
STS30040.189 2100 1000 600 360 STS.R44040.189 2100 1000 600 600
STS35040.189 2100 1000 600 395 STS.R48040.189 2100 1000 600 640
STS40040.189 2100 1000 600 430 STS.R52040.189 2100 2000 600 805
STS45040.189 2100 1000 600 470 STS.R56040.189 2100 2000 600 845
STS50040.189 2100 1000 600 510 STS.R60040.189 2100 2000 600 885
STS52540.189 2100 2000 600 640 STS.R68040.189 2100 2000 600 965
STS57540.189 2100 2000 600 680 STS.R72040.189 2100 2000 600 1005
STS62540.189 2100 2000 600 720 STS.R80040.189 2100 2000 600 1085
STS70040.189 2100 2000 600 780 STS.R84040.189 2100 2000 600 1125
STS75040.189 2100 2000 600 820 STS.R92040.189 2100 2000 600 1245
STS82540.189 2100 2000 600 880 STS.R96040.189 2100 2000 600 1285
STS87540.189 2100 2000 600 920 STS.R108040.189 2100 3000 600 1475
STS95040.189 2100 2000 600 980 STS.R120040.189 2100 3000 600 1595
STS100040.189 2100 2000 600 1020 STS.R132040.189 2100 3000 600 1715
STS112540.189 2100 3000 600 1190 STS.R144040.189 2100 3000 600 1835
STS125040.189 2100 3000 600 1360
STS137540.189 2100 3000 600 1530 Tun SAH, cBepxycuneHHbIil knacc
STS150040.189 2100 3000 600 1700 ) IR
Kar. Ne BbicoTa LnpuHa Fny6uHa Macca, (kr)
STS.RS.14440.215 2100 1000 600 525
STS.RS.21640.215 2100 1000 600 610
STS.RS.28840.215 2100 1000 600 695
STS.RS.36040.215 2100 2000 600 890
STS.RS.43240.215 2100 2000 600 975
STS.RS.50440.215 2100 2000 600 1060
STS.RS.57640.215 2100 2000 600 1145
STS.RS.64840.215 2100 3000 600 1340
STS.RS.72040.215 2100 3000 600 1425
STS.RS.79240.215 2100 3000 600 1510
STS.RS.86440.215 2100 3000 600 1595
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

ans cetn 400 B

(

=

B6040

bj_] Pasmepsbl cTp. 25

TpexdasHble wkadbl, 50 'y, HanpsbkeHve 400 B
Alpibloc npeacraenset coboi koHaeHcaTop Alpivar® B cGope ¢ aBToMatn4eckvM BbiKItoHaTenem

KoHpeHcaTopHasi YCTaHOBKa MNOCTaBIIAETCA B LLIKa(by C BbIMOSTHEHHbIM 3NEKTPOMOHTaXOM

CreneHb 3aLuuThl, obecnevnBaemas o6omnoqkoi wkada IP 31. CteneHb 3aLumTbl 060M04KM OT BHELLHMX MexaHuyeckvx BosaencTamii IK 05
[oTOBas Kk aKcnyaTaumm Heperynmpyemast KoHAeHCaToOpHas! yCTaHOBKa AJ1s1 KOMMEHCALMN PeaKTUBHOW MOLLIHOCTM B S7IEKTPOYCTAHOBKaX Marnow 1 BbICOKOW

MOLLHOCTU

B HekoTopbIX MpUMeHeHUsIX (TPeBYHOLLWX AUCTAHLMOHHOIO YNPaBMeHUs 1 T. .) aBTOMaTUYeCKuiA BbIKItoYaTeslb MOXET ObiTb 3aMEeHEeH KOHTaKTOPOM C Npeaoxpa-
HUTENSAMU C BbICOKOWN OTKIHOYaOLLIEN CMIOCOOHOCTHLIO

CootBetcTBUE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921

Ynak. Kat. Ne

B1040
B1540
B2040
B2540
B3040
B4040
B5040
B6040
B7540
B9040
B10040
B12540
B15040
B17540

A A A aAaa A aaaaaaaa

BH1040
BH1540
BH2040
BH2540
BH3040
BH4040
BH5040
BH6040
BH7540
BH9040
BH10040
BH12540
BH15040
BH17540

A A a A aaaaaaaaaaaa

24

Tun S
Makc. Hanp. 470 B

KoacppuuneHT rapmonuk 15% < SH/ST

HomuHarnbHast MOLHOCTb,
(kBAp)
10

15
20
25
30
40
50
60
75
90
100
125
150
175

Tun H
Makc. Hanp. 520 B

OrtknitovaroLas cnocobHOCTb
Bblkntoyatens Isc, (kA)

50
50
50
50
50
25
25
25
25
36
36
36
36
36

KoadhpuumeHT rapmoHumk

15% < SH/ST < 25%
HomuHaneHas MOLLHOCTb,

(kBAp)
10

15
20
25
30
40
50
60
75
90
100
125
150
175

OrtkniovatoLas cnoco6HOCTb
Bblkntoyatens Isc, (kA)

50
50
50
50
50
25
25
25
25
36
36
36
36
36

Ynak.

A a A aaaan

IR G\ G I G

Kat. Ne

BS5040.189

BS7540.189
BS10040.189
BS15040.189
BS20040.189
BS25040.189
BS30040.189

BS.R4040.189

BS.R8040.189
BS.R12040.189
BS.R16040.189
BS.R20040.189
BS.R24040.189
BS.R28040.189

BS.RS7240.215
BS.RS14440.215
BS.RS21640.215
BS.RS28840.215

Tun SAH

KoHnpeHcatop Alpivar® B cbope

C paccornacoBaHHbIM ApoccenemM

1 aBTOMaTUYECKUM BblKNo4aTenem
KoHgeHcaTopHas ycTaHoOBKa
NnocTaBnseTcs B LWKady C BbIMONIHEHHBIM
3neKTpoMoHTaxoM. CTeneHb 3aluThbl,
obecneunBaemMas obonoukoii Wwkada IP 31
CTeneHb 3aLnTbl 060M04KN OT BHELLHMX
MexaHuyeckmnx Bosgencteun IK 05
CooTBeTCTBME pernameHTam

n ctaHgaptam: TP TC 004/2011,

TP TC 020/2011; M3K 61921

CTaHpapTHbIN knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoahpurumeHT rapMoHmK
25% < SH/ST < 35%

HomuHansHas MOLLHOCTb, OTKJ'HO‘-IaPOLIJ,a;I cnocobHOCTb

(kBAp) Bblkntoyatens Isc, (kA)
25
75 36
100 36
150 36
200 36
250 36
300 36

YcuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. 520 B

KoadbdpuumeHT rapmMoHumk
35% < SH/ST <50 %

HomuHanbHas mMolHocTb, | OTkntovatoLas cnocobHoCTL

(kBAp) BbIKkMtoyaTens Isc, (KA)
25
80 36
120 36
160 36
200 36
240 36
280 36

CBepXxyCuIeHHbIN Knacc —
Makc. Hanp. 620 B
KoadhpurumeHT rapMOHnK

50%<SH/ST<65%
HomuHanbHas mMouHocTb, | OTkniovarowas cnocobHoCTL
(kBAp) BbIKMovaTens Isc, (kA)
36
144 36
216 36
288 50



HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

ana cetn 400 B

Lllegrand

B PasMepbl B PasMepbl
Tun S Tun SAH, cTtaHAapTHbLIA Knacc
Pa3smepbl, (MM Pa3smepbl, (MM
LEipl BbicoTa LvpuHa Fny6uHa e () L BbicoTa LvpuHa Fny6uHa e ()
B1040 380 190 230 8 BS5040.189 1400 600 500 118
B1540 380 190 230 8 BS7540.189 1400 600 500 124
B2040 380 190 230 8 BS10040.189 1400 600 500 130
B2540 380 190 230 8 BS15040.189 2100 800 500 170
B3040 380 190 230 12 BS20040.189 2100 800 500 266
B4040 380 365 230 20 BS25040.189 2100 800 500 307
B5040 380 365 230 20 BS30040.189 2100 800 500 325
B6040 380 365 230 24
B7540 380 365 230 24 -
B9040 380 540 230 37 Tun SAH, ycuneHHbI knacc
B10040 380 540 230 37 o Pa3mepbl, (MM
B12540 380 540 230 40 Kar. Ne Bbicora LnpuHa Fny6uHa Macea, (kr)
B15040 770 520 320 53 BS.R4040.189 1400 600 500 97
B17540 770 520 320 56 BS.R8040.189 1400 600 500 144
BS.R12040.189 1400 600 500 191
Tun H BS.R16040.189 2100 800 500 281
BS.R20040.189 2100 800 500 329
Kat. Ne Pa3smepbl, (MM Macca, (k) BS.R24040.189 2100 800 500 377
o BbicoTa LvpuHa Fny6uHa ! BS.R28040.189 2100 800 500 407
BH1040 380 190 230 8
BH1540 380 190 230 8 o
BH2040 380 190 230 8 Tun SAH, cBepxycuneHHbIW Knacc
BH2540 380 190 230 8 . Paamepbl, (MM
BH3040 380 190 230 12 Kar. Ne Buicora | Wupuna | Tnyouna | M2cca: (K1)
BH4040 380 365 230 20 BS.RS7240.215 2100 1000 600 240
BH5040 380 365 230 20 BS.RS14440.215 2100 1000 600 330
BH6040 380 365 230 24 BS.RS21640.215 2100 1000 600 420
BH7540 380 365 230 24 BS.RS28840.215 2100 1400 600 510
BH9040 380 540 230 37
BH10040 380 540 230 37
BH12540 380 540 230 40
BH15040 770 520 320 53
BH17540 770 520 320 56

25



Lllegrand

KomneHcupyowume moaynu Alpimatic
ansa cetv 400 B

P7540

[oTOBbLIE K 3KCMNyaTaumMmn Moaynu Ansa ycraHoskn B HKY B kavecTse

KOMMOHEHTa aBTOMaTU4ECKON CUCTEMBI KOMMEH AL peaKTI/IBHOVI MOLLHOCTN

Cocras:

— 1 koHgeHcaTop Alpivar?

— 1 KOHTaKTOp AN KOMMYyTaLMN EMKOCTHbIX TOKOB

— 1 KOMMNeKT 13 3 NpegoxpaHnUTenel C BbICOKOWN OTKIOYatoLLe

CMOCOBHOCTbLIO

1 KOMNNEKT MOAYNbHbBIX MEAHBIX LUMH C OTBETBUTENbHBIMU LUMHAMM

ANS napannenbHOro COeANHEHNS HECKOMbKMX MOAYNEN

— 1 cTanbHas MOHTaXHas pama, Ha KOTOpPoI cobpaHbl N COeANHEHbI
BCE KOMMOHEHTbI

Ynak. Kar. Ne Tpexda3sHble moaynu

Tun S, 50 Ny

Hanp. 400 B
KoadhduumeHT rapmonnk SH/ST < 15 %
HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp)

P12.540 12,5

P12.512.540 125 +125
P2540 25
P252540 25+25
P255040 25+50

a A A A A a

P5040 50

P7540 75
TpexdasHble moaynu
Tun H, 50 Ny
Hanp. 400 B

KoadhdpmumeHT rapmoHuk 15 % < SH/ST <25 %

HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp)
PH12.540 12.5
PH12.512.540 12.5+12.5

PH2540 25
PH252540 25+25
PH255040 25+50

PH5040 50

PH7540 75

A A A A A A a
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B TexHMYecKue XapaKTepPUCTUKK

KoaddpumumneHT notepb

KoadhdpuumeHT notepb B koMneHcupyoLmx mogynsx Alpivar?

6e3 paccorrnacoBaHHOrO Apoccenst cocTaBnseTr MeHee 2 BT/kBAp,
BKIOYaAsi MOTEPU B MPEOOXPAHUTENSX, KOHTAKTOPE U kKabensx
EmkocTb

[onyctumoe oTknoHeHne emkoctu: - 5/ + 10 %

BakyymHas TeXHOMorusi N3roToBneHnst UCKMoYaeT nonagaHne Bo3ayxa
B €EMKOCTHbIE 3MIEMEHTbI, YTO rapaHTUpyeT NoAAepKaHNe HeM3MeHHOM
eMKOCTV koHaeHcaTopa Alpivar® Ha NpoTsXXeHWn BCero cpoka cry>kobl

CooTBeTCTBME pernameHTam U cTaHAapTam

TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921
[donycTumas Temnepatypa

» Pabouas: ot -10 go +45 °C (cpegHecyToyHas: 40 °C)
» XpaHenus: ot -30 go +60 °C

I PasmMepsbl
OtBeTBUTENbHBIE
MoHTaxHbIe LLVIHb
orBepcTus @ 7 [ﬂ E]
A
- TeT T e
i il
g 83 =
o l o ol 4
160 240 \ 565 \
400 580
Tun S Tun H
Kat. Ne Macca, (kr) Kart. Ne Macca, (kr)

P12.540 14 PH12.540 14
P12.512.540 17 PH12.512.540 17
P2540 14 PH2540 14
P252540 17 PH252540 17
P255040 17 PH255040 17
P5040 20 PH5040 20
P7540 20 PH7540 20




Lllegrand

KomneHcupywowme Mmoaynu Alpimatic ¢ paccornacoBaHHbIMU ApoccensiMu
ansa cetv 400 B

B PasmMepbl

[ [ [JOtseTtBuTENLHbIE WKL OTBETBUTENbHbIE WiHbI[]

325
325

MoHTaxHble oTBepcTvA 21 X 7 MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2
- [
» S
8 o
© Q
R7.R8040.189 s =
o g 88 B
2 e Tvn R5 'ﬂ._? 3| S Tan R7 =3
[oToBbLIE K 3KCMNyaTaummn Mogynu ans ycraHosku B HKY B kavecTse S g
KOMTMOHEHTa CUCTEMbl aBTOMAaTUYECKO KOMMEHCALMM peakTUBHON MOLLIHOCTU - o
Tun SAH (c paccornacoBaHHbIMW OPOCCENSAMM): " ; X n ) &
- 1 koHaeHcatop Alpivar® pres z | pos | s
- 1 KOHTaKTOP A5 KOMMYTaLWN EMKOCTHbIX TOKOB = 2 é
- 1 paccornacoBaHHbI ApOccerib C TENMoBoM 3aLLnUTO 500 700

- 1 KOMNMeKT 13 3 NpegoXpaHUTENel C BbICOKOW OTKITIOYatoLLEN COCOBHOCTBIO

- 1 KOMMAEKT MEAHbIX LUMH C OTBETBUTENbHBIMU LUMHAMM [A51S NapansiensHoro
COEANHEHNS HECKONBbKIX MOZYren y .

- 1 cTanbHas pama, Ha KOTOpoM CoBpaHbl 1 ANEKTPUYECKM COEAUHEHbI Tun SAH, cTaHAapTHEIN knacc Tun SAH, ycuneHHeI# knacc
BCE KOMMOHEHTbI

Kar. Ne M?lg‘)’a' Kar. Ne M‘(’Ifr‘)’a'
Ynak. Kar. Ne Tpexdasneie R5.12.540.189 34 R5.R2040.189 45
lmna SAH, 59 M M 470 B R5.2540.189 34 R5.R4040.189 47
TaHAApTHbIN Knace — Makc. Hanp. R5.5040.189 40 R7.R2040.189 46
KoadhduumneHT rapmMoHuK R7.12.540.189 35 R7.R4040.189 48
25% < SH/ST < 35% R7.2540.189 35 R7.R8040.189 78
HomuHanbHas mowHocTb, (KBAp) R7.5040.189 4
R5.12.540.189 12.5 R7.7540.189 50

R5.2540.189 25
R5.5040.189 50
R7.12.540.189 12.5
R7.2540.189 25
R7.5040.189 50
R7.7540.189 75

YcuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. 520 B

[ ]
KoadhpuuymeHT rapmoHmk \F._q‘ J
35% < SH/ST < 50% of—oF—o

OtseTsuTenbhble wukbl ] [ []

A a A aaaa

400

HomuHanbHas mMolHocTb, (KBAp)

R5.R2040.189
R5.R4040.189 40

1
1
d R7.R2040.189 20 MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2
1 R7.R4040.189 40
1 R7.R8040.189 80 I N
CBepXyCUINeHHbIW Knacc —
Makc. Hanp. 620 B ol
KoadhdununeHT rapmMoHumk - - Tan RS Q
50%<SH/ST<65% 8 g T
B
HomuHanbHas mMoLHocTb, (KBAp) g
1 R9.RS7240.189 72 'g__g
il g
X
E
865 é
900

Tun SAH, cBepxycuneHHbIW Knacc

Macca,
Kart. Ne (kr)
R9.RS7240.215 90

27



Lllegrand

KomneHcupyowme moaynu Alpistatic

ans cetn 400 B

RST7.2540.189

[oTOBbIE K NOAKIMOYEHMIO MOAYNW Ans ycTaHoBkM B HKY B kavecTBe
KOMTMOHEHTa CUCTEMbI aBTOMAaTUYECKOWM KOMMEHCALMM PeaKTUBHOW MOLLHOCTU

Cocras:
- 1 koHgeHcatop Alpivar®

- 1 NONYNPOBOAHWUKOBbLIN KOHTAKTOP

- 1 paccornacoBaHHbI gpoccesb

- 1 KOMMNEKT 13 3 NPefoXpPaHMTENEN C BbICOKOW OTKITHOYatoLLEN CNOCOGHOCTLIO
- 1 KOMNMEKT MeAHbIX LUMH C OTBETBUTESNbHBIMU LUMHAMM ANS NaparnensHoro
COEANHEHUsT HECKOMNbKMX MoZynen

- 1 cTanbHas pama, Ha KOTopoW cobpaHbl 1 ANEeKTPUYECKU COeANHEHDI

BCE KOMIMOHEHTbI

Ynak. Kat. Ne

RST7.2540.189

RST7.5040.189

RST7.7540.189
RST7.10040.189
RST9.12540.189

- A aaa

1 RST7.R4040.189
1 RST7.R8040.189
1 RST9.R12040.189

TpexcasHble
Tuna SAH, 50 I'y

CraHpapTHbIY knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmonmk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp)

25

50

75

100

125

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadpcpumeHT rapmoHmk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas mowHocTb, (kBAp)
40

80

120

CBepXxyCUIneHHbIN Knacc —
Makc. Hanp. 620 B
KoadbcpuumeHT rapmoHmk 50%<SH/ST<65%

HomuHanbHas mMowHocTb, (KBAp)

B PasmMepbl

OTBeTBMTeanblemMHblm [:] [:]

ToF

[ 1

Dk

MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2

—_=Z <
B1Q
< < Tun R7
1+ 4
\ 665 \
700

OHTaXKHble oTBepcTmA B8.2

Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc

Tun SAH, ycuneHHbI knacc

Kart. Ne Macca, (kr) Kart. Ne Macca, (kr)
RST7.2540.189 49 RST7.R4040.189 62
RST7.5040.189 51 RST7.R8040.189 82
RST7.7540.189 62 RST9.R12040.189 90

RST9.10040.189 80
RST9.12540.189 90

OTBeTBUTENbHbIE WiHbI [

k

_1'

T

———1
—
—

400

= |,

2

MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2

L4

RST9.RS7240.189 72

28

@ 0
el g Tun R9
865

900

MoHTaxHble oTBepcTuA & 8.2

Tun SAH, cBepxycuneHHbIW Knacc

KaT. Ne

Macca, (kr)

RST9.RS7240.215

95




B&KYYMMPOBBHHbIe KOHAEeHCaTOopPbl E?K_}’YM!IPZB&HHHE KOHAEeHCaTOopPbl
pivar- c 6 KJieMMaMMW pns cetn 400 B

Alpivar? ¢ 3 KneMMaMMU ans cern 400 B

www.iautomatica.ru

L1legrand

KonpaeHcaTop ¢ KpbILLKOM

KoHpeHcaTop 6e3 KpbiLLku

[BoiiHas usonsums unu nsonsaums knacca |l. MonHocTbo cyxon Ynak. [T KanNe' | KonpeHcaTopbl TpexdasHbie
(6e3 macna). Kopnyc 13 camosaryxatoLero nonmyperaHa

BaKyyMHaﬂ TEXHONorna N3rotoBrieHnsa U yCTaHOBKM €MKOCTHbIX
OJIEMEHTOB. BCTpOGHHaﬂ 3almMTa Kaxxaoro eMKOCTHOro arnemMeHTa:
— CaMOBOCCTaHaBMBawLWaaca MetTannnamposaHHaa nonunponuneHoBas

nneHka

— NNaBKWi NpefoXpaHuTenb
~ pere BbICOKOro AaBfieHUs

LiBeT: kpbiwka RAL 7032 (ans Kat. Ne ¢ «CB») ocHoBaHue RAL 7032
CooTBeTCTBUE pernameHTam v ctaHgaptam: TP TC 004/2011,

TP TC 020/2011; MOK 60831-1, 60831-2

Ynak.

U P P U O G

GG U O U QU U

[ KanNe T KoHpeHcaTopbl TpexdgasHblie
Tun S, 50 'y, 3 KNemMmMbI

Hanp. 400 B

SH/ST<15%

Hanp. 400 B

KoadhduumeHT rapMoHmk

HomuHanbHas mMolHocTb, (KBAp)

A A A a a A A A aaa

S R e i o oy oy

KoHpgeHcaTopbl TpexdasHble
Tun H, 50 'y, 3 KNemMmbI

KoadhduumeHT rapMoHuK
15 % < SH/IST <25 %

HomuHaneHas MoLHocTb, (KBAp)

WWW.lautomatica.ru

Tun S, 50 'y, 6 knemm

Hanp. 400 B
KoadhdumumeHT rapmonmk SH/ST < 15 %
HomuHanbHas mMouHocTb, (KBAp)
12,5
20

KoHpeHcaTopbl TpexdasHbie
Twun H, 50 'y, 6 knemm
Hanp. 400 B

KoadpdpuumeHT rapmonmnk 5 % < SH/IST <25 %

HomuHanbHas mMouHocTb, (KBAp)
12,5
20

29



L1legrand

BakyyMupoBaHHble KOHAeHcaTopbl Alpivar?

c 3 u 6 kneMMmamu, ansa cetn 400 B

B KoHpeHcaTopbl 6e3 Kpblwek ¢ 6 KneMMaMu
(KaT. NeN2 xxxx-3MONO)

.......... ® o R
5 il (é) Tt L1 |L1 — ©
d ........ ® o S
3 fl-o 2 L2 [r2 — ©
c% ........ o O T
1 | I 9 S L3 L3 0

KoHaeHcBTOp KonTakTop Mpenoxpanutenu

¢ 6 knemmamu (3MONO)
Cxema 1

1-2-3-4-5-6

L1-L2-L3

T1-T2-T3
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b

BHeluHee coeaunHeHne
BHyTpeHHee coeauHeHre

Knemmbl

Knemmbl koHTakTopa

B TexHUYecKue XapaKTepPUCTUKK

KoadhcpmumneHT notepb

KoachdmumeHT noTtepb B koHAeHcaTopax Alpivar® coctaensier MeHee
0,1x10-3

CymMapHoe noTpebrneHne akTMBHOM MOLLHOCTY KOMMOHEHTaMU KOHAEH-
catopa, BkIto4as pa3psiaHble pe3vcTopsl, coctaBnseT meHee 0,3 BT/kBAp

EmkocTb

[onyctumoe oTknoHeHue emkoctu: - 5/ + 10 %

BakyymHas TEXHONOMMSI U3rOTOBIEHWS UCKITHOYaET nonagaHue Bosayxa
B €MKOCTHbIE 3ITEMEHTbI, YTO rapaHTUPYET NOAAEPKAHNE HEU3MEHHOM
eMKOCTU koHaeHcaTopa Alpivar® Ha NpoTshXeHUM BCero cpoka cry>obl

MakcumanbHO fonycTumoe HanpsixkeHue
1,18 Un exxecyTo4Ho 12 yacos

MakcumanbHO 4OoNyCTUMbIN TOK
e Tun S: 1,51In
e Tun H: 2 In

Knacc usonsauun

* Hanpspkenue yactotoin 50 I'l, BbigepxmBaemoe B TedeHre 1 MyuHyThI: 6 kB
* BbligepxvBaemble nMmnynbcbl Hanpsxxenus 1,2/50 mke: 25 kB
CooTBeTCTBME perfiaMeHTaM U ctaHaapTam

TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; M3K 60831-1, 60831-2

[onycTtumas Temnepatypa

KoHpeHcaTopbl npegHasHayYeHbl ANst BHYTPEHHEN YCTaHOBKM U paccyu-

TaHbl Ha paboTy npu Temnepartype ot -25 go +55 °C

» MakcumanbHas Temneparypa: 55 °C

» CpepHecyTouyHas Temnepartypa: 45 °C

* CpegHeropoBas Temnepatypa: 35 °C

* o oTaenbHOMY 3aka3y NOCTaBMSTCA KOHAEHCATOPbI, pacCYUTaHHbIE
Ha Apyrue AvanasoHbl Temneparyp

B PasMepbl'” (McnonHeHue Ans BHyTpeHHeW YCTaHOBKM)

Pa3mepbl, MM Macca,

U Il Bbicota |lUnpuHa |ny6uHa B Kr
V2.540CB | VH2.540CB 267 230 93 93 70 85
V540CB VH540CB 267 230 93 93 70 85
V7.540CB | VH7.540CB 267 230 93 93 70 85
V1040CB | VH1040CB 267 230 93 93 70 85
V12.540CB |VH12.540CB| 267 230 93 93 70 85
V1540CB | VH1540CB 267 230 93 93 70 85
V2040CB | VH2040CB 267 230 93 93 70 85
V2540CB | VH2540CB 267 230 93 93 70 3.5
V3040CB | VH3040CB 267 230 180 180 | 157 7
V3540CB | VH3540CB 267 230 180 180 | 157 7
V4040CB | VH4040CB 267 230 180 180 | 157 7
V5040CB | VH5040CB 267 230 180 180 | 157 7
V6040CB | VH6040CB 267 230 267 267 | 244 10.5
V7540CB | VH7540CB 267 230 267 267 | 244 10.5
V8040CB | VH8040CB 267 230 354 354 | 331 14
V9040CB | VH9040CB 267 230 354 354 | 331 14
V10040CB | VH10040CB | 267 230 354 354 | 331 14
V12540CB | VH12540CB | 267 230 441 441 | 418 17.5

™ Ons nonHoro cootBeTcTBMSA Kat. Ne npoaykumnm Heobxoanmo
k KaT. Ne B Tabnuue go6asutb okoH4aHve «-3MOHO»

2296

8x 6.2

f—— 14—

%
o

2675
226

186,5
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KoHpeHcaTopbl Alpican

415180 415183 415184 415186

KomnakTHbIN LMANHAPUYECKNIA anNtOMUHUEBBIN KOPNYC

lMponnTtka Guopasnaraemon NONMMEPHOW CMOION

[iBonHasi 6e3onacHoOCTb: CaMOBOCCTaHaBNMBAOLWMNINCA AUSNEKTPUK U 3almTa no n3bbITOYHOMY AaBreHNIo
CooTBeTCTBME pernameHTam u ctaHgaptam: TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; MOK 60831-1, MOK 60831-2

vnak. [TKanNg"l TpexdhasHbie 400 B - 50 I'y vnak. [IKarNg TpexdpasHbie 440 B - 50 I'y

makcumym 440 B makcumym 484 B
HomuHanbHasa mowHocTb (KBAp) HomunHanbHasa mowHocTb (KBAp)

50 Iy 60 My 50 Iy 60 My
1 2,5 3 1 2,5 3
1 5 6 1 5 6
1 6,3 7,6 1 6,3 7,6
1 7,5 1 7,5 9
1 10 12 1 10 12
1 12,5 15 1 12,5 15
1 15 18 1 15 18
1 20 24 1 20 24
1 25 30 1 25 30
1 30 36

TpexdcasHbie 415 B - 50 'y,

makcumym 456 B
HomunHanbHasa MolHocTh (KBAp)

TpexdasHbie 480 B - 50 'y,
makcumym 528 B

50 My 60 Iy HomunHanbHasa mowHocTb (KBAp)

1 2,5 3 50 My 60 My

1 5 6 1 5 6

1 6,3 7,6 1 10,4 12,5

1 7,5 9 1 12,5 15

1 10 12 1 15 18

1 12,5 15 1 20,8 25

1 15 18 1 25 30

1 20 24 1 30 36

1 25 30

WWW.lautomatica.ru 31
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KoHAeHcaTopbl Alpican

TeXHU4YecKue XapakTepucTtuku

B TexHMYecKue XapaKTepPUCTUKU

PaspapHbie pe3ucropbl:

YcTaHaBNMBAoTCA BHYTPY 1 MpefHa3HaueHbl ANA pa3pafKu KOHAeHcaTopa
B COOTBETCTBUN C AENCTBYIOLMMI CTaHAAPTaMU (Bpemsa pa3psafa 3 MUH)
Koa¢duumeHT notepb:

KoadpuumeHT notepb koHaeHcaTopoB Alpican He npesbiwaet 0,2 x 107
Bnaropaps sTomy cobcTBEHHOE NOTPEOIEHNE KOHAEHCATOPa

He npesblwwaet 0,45 BT Ha KBAp KOMNeHcpyemoi peakTUBHON MOLYHOCTH,
BKJTIOYas Pa3psagHble pe3ncTopbl

HomuHanbHas yacrora: 50/60 Iy
EmKocTb gonycTmoe oTKnoHeHne emkocT: - 5%/ 10 %

MakcumanbHO AONyCTUMOe HanpsAXeHne:

1,1 Un B TeueHue 8 4 eXeCyTOUHO (COOTBETCTBYET pernaMeHTam 1 CTaHgapTam:
TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; M3K 60831-1, MK 60831-2)

MakcumanbHbiil AONYCTUMBIIA TOK:

[o 1,5 Ir, BKNtouan BAMAHME BbICLINX FAPMOHUK (COOTBETCTBYET pernameHTam
1 ctaHpapTam: TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; M3K 60831-1, M3K 60831-2)
Bpocku Toka: go 200 Ir

HanpsxeHue nsonauun: 3/15 kB

CooTBeTCTBME CTaHAApPTaM:
KoHpeHcaTopbl Alpican cooTBeTcTBYyIOT:
* MexayHapofAHbIM cTaHAapTam: MK 60831-1 n M3K 60831-2

[JonycTumas Temneparypa:
KoHpaeHcaTopbl Alpican paccumtaHbl Ha CTaHAAPTHBIN TeMMEPATYPHbIi Knacc -25D
+ MakcumanbHas Temnepartypa: 55 °C

+ CpepiHecyTouHas Temnepartypa: 45 °C

+ CpegHeropoBas Temnepartypa: 35 °C

» MuHumanbHas Temnepartypa: - 25 °C
OxnaxpeHue: eCTeCTBEHHOE UMW NMPUHYAUTENbHOE
BnaxHocTb: Makcumym 95 %

BbicoTa: makcmym 4000 M Hag ypoBHeM MopA

MoHTaxKHOe nonoxeHne: BepPTUKaJlbHOE

B PasMepbl
[ina KoHpeHcaTtopos 400 B, 415 B, 440 B mowHocTbi0 0T 2,5 Ao 5 KBAp
11.8405 BbiBog FAST-ON
— 6.35x0.8
P i
1 l
: Mapkuposka }
= ! I
| l
| l
4
D
PaccToanue yTeuku:
* @63,5:10,0 Mm
© M12 @
- ﬂ ﬂ‘f Bo3aywHbii 3a30p:
— - Q 63,53 ]6,5 MM
1
_ MoHTax:
« J63,5:
M12, MOMeHT 3aTsKK1 10 Hwm
. \ & 3y6uatas waiitba J 12.5 DIN 6797
2 O— LWlecturpaHHas raika BM 12 DIN 439
/@

HomunanbHas F (mm)
Kar. Ne WHOCTb Macca (kr)
npn 50 My (kBAp) D H makc. A
415160 2,5 63,5 129 12 0,4
415161 5 63,5 129 12 04
415169 2,5 63,5 129 13 0,4
415170 5 63,5 129 12 0,4
415178 2,5 63,5 129 12 0,3
415179 5 63,5 154 12 0,5
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B PasMepsl (npogomkeHue)

[nsa KoHpeHcaTopos 400 B, 415 B, 440 B mowHocTblo 0T 6,3 Ao 30 KBAp
1 Bcex KoHaeHcaTopoBs 480 B

m-m——-- .
|
|
|
|
! |
|
M !
- ! apKMpoBKa 1
! ]
|
|
|
|
|
P |
D
] M12
i -
| —]
(416N PaccTosHue yTeuku:
« @75/385:9,6 M
MowmeHT = 1.2 Hm 16.8 £0.5

Bo3pyLwHbIN 3a30p:
« @75/085:12,7 Mm

MoHTax:

« 075/085:
M12, MmomeHT 3aTskkm 10 Hwm
3y6uaras wanba J 12.5 DIN 6797

85Mm

(1) 3akaTbiBaHue yBeNM4MBaET AUaMeTp

LllecturpanHas ranka BM 12 DIN 439

Ha 4 Mm
HomunanbHas Pasmepb! (Mm)
Kar. N2 Tb Macca (kr)
npwu 50 'y (kBAp) D H makc. A
415162 6,3 75 160 13 0,5
415163 75 75 160 13 0,5
415164 10 75 198 13 0,6
415165 12,5 85 198 13 0,8
415166 15 85 198 13 0,8
415167 20 85 273 13 11
415168 25 85 273 13 1,5
415171 6,3 75 160 13 05
415172 75 75 198 13 0,6
415173 10 75 198 13 0,6
415174 12,5 85 198 13 0,8
415175 15 85 273 13 1.2
415176 20 85 273 13 1.2
415177 25 85 348 13 1,5
415180 6,3 75 160 13 0,5
415181 7,5 75 160 13 0,5
415182 10 75 198 13 0,6
415183 12,5 85 198 13 0,8
415184 15 85 273 13 1.2
415185 20 85 273 13 1.2
415186 25 85 348 13 1,5
415187 30 85 348 13 1.6
415188 5 75 160 13 0,5
415189 10,4 85 198 13 0,8
415190 12,5 85 198 13 0,8
415191 15 85 273 13 1.2
415192 20,8 85 273 13 1.2
415193 25 85 348 13 1,5
415194 30 90 348 13 1.5
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PaccornacoBaHHble Apoccesin - onumcaHue cepuumn

TPEX®A3HbIE PACCOIACOBAHHbIE OPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78). CtaHgapTHbIX Knacc, ansa koadgduumeHTa rapMoHuk 25 % < SH/IST < 35 %

Q (kBAp) Kart. Ne koHaeHcaTopa Ln (MIH) | eiers (A) Kat. Ne apoccens P, (BT)
12.5 VH12.540 2.85 21 SAH-2.85-21 100
25 VH2540 1.45 42 SAH-1.45-42 160
50 VH5040 0.72 83 SAH-0.72-83 230
75 VH7540 0.48 123 SAH-0.48-123 320
Pe3oHaHcHas yacTtora 189 'y (p%=7 - n= 3,78). YcuneHHbI knacc, ansA koadduumneHta rapmoHunk 35% < SH/IST < 50%

Q (kBAp) Kart. Ne koHaeHcaTopa Ln (MIH) | piern(A) Kat. Ne apoccens P .. (BT)
20 VH2040 1.78 38 SAH-1.78-38 200
40 VH4040 0.9 75 SAH-0.9-75 280
80 VH8040 0.45 150 SAH-0.45-150 380

MpumeyaHue. Ecnu oTHoweHne SH/ST HaxoauTcs B MHTEpBane Mexay ABYMS 3HaYeHUsAMU, NPpUBEAEHHbIMY B Tabnvue, To cneayeT BbibpaTh
BapuaHT, obecneymBatoLLmii HanbornbLLMe orpaHUYeHUs

P (o/o) N KOSCb(bI/ILlI/IeHT ApoccenupoBaHud, Bblpa)Ka}OLLl,I/II;I OTHOLWEeHne mexay MHOAYKTUBHbIM U EMKOCTHbIM peaKTUBHbIMU COMPOTUBITIEHUAMMU
(p = XL / Xc x 100)

OH cBsA3aH ¢ pe3oHaHcHou YacToTow (fris) cuctembl hopmynon: it = Gl { 100
p%

Q : KOMNeHcupyemas peakTuBHas MOLLHOCTb, BbipaxeHHas B KBAp
Ln : HOMMHanNbHasA MHAYKTUBHOCTb, BblpaXeHHas B MIH
| : TOK, Bblpa)XeHHbIN B A

AEnCTB.

OH paccunTbiBaeTcs o dhopmyne: oiome. =/1.075xﬁ + @ + Ij + ..

rae |, — pencteyroulee sHadeHme Toka npu 50 My
I, — AencTByloLLee 3HAYEHNE TOKA NATOW rapMOHUKK, |, — CeAbMOV FapMOHMKM U T. 4.
P 6., : OOLIME noTepy, BKIltoYasi Bbi3BaHHbIe rapMoHvkamu, npu 75 °C. Beipaxatores B BT

A B CA1BIC1

uuuuuu 0 2
© o o d_—EI@ Qe [ o [ o[
A I I 5 I T S —]
I
I
A1 B1 c1
T T T T
o © © e [© ° o] @ T
3 ; | . I
=~ 1 I 1
T. Block [Ons nogknio4YeHns antoMUHUEBLIX LLNH

TPEX®A3HbIE PACCOIACOBAHHbIE OPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTta 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78). CTaHgapTHbIN KNacc, Ans koaddurumeHTa rapMoHuk 25 % < SH/ST < 35 %

Pa3mepbl, (MM)

Kat. Ne L B . M?:r(;a,
SAH-2.85-21 160 130 170 7
SAH-1.45-42 240 160 220 13
SAH-0.72-83 240 160 240 20

SAH-0.48-123 240 160 240 26

Pe3oHaHcHas yacTtota 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78) . YeuneHHbI knacc, ansa koadduumneHta rapmoHunk 35% < SH/ST < 50%

Pa3mepbl, (Mm)

Kart. Ne L B " Mz(l:r():a,
SAH-1.78-38 240 160 240 16
SAH-0.9-75 240 200 240 25
SAH-0.45-150 240 220 240 88
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3-nonocHble KOHTaKTopbl CTX3

NPOMbILLNIEHHbIE KOHTAKTOPbI HAa TOKK OT 9 Ao 150 A u akceccyapbl

4160 96 416126 4169 66 4168 74 4160 84 +4 168 74

CoorteeTtctaytoT MOK 60947-1, MOK 60947-4-1 Ynak. KaT. Ne CTX*100
YcTaHaBnuBaeMbIn cnepeay 6ok Ans KOMMyTaLum KOHAEHCATOPOB

Co BCTPOEHHbIMU BCNOMOraTenibHbIMn
BcnomoratenksHble Griokv ans KOMMYyTaLMn KOHOEHCATOPOB YCTaHaBNMMBatOTCA

cnepeam Ha 3-nontocHble koHTakTopbl CTX? o1 9 oo 150 A ;%HRaKTaMM
5narouap;| CBOMM TOKOOrpaHM4nBaroLLM pe3ncTtopam OHU yMeHbLLAT 6p0CKI/I HomuHanbHbI | HanpspkeHve uenun BcTpoeHHble
TOKa Mpuy KOMMyTaLwW GaTapei KOHAEHCaTopoB Buntoseie | Topuessie o ynpasnenns | BoromoraTeneHeie
1 4161 84|14 161 94 75 A 2HO.+2H.3
Vra. Kar. No CTXx* 22 1 416186/416196  75A 23087 |2HO +2H3
Co BCTPOEHHbIMU BCrOMOraTenbHbLIMM 1 4161 88|4 161 98 75 A 380 B~ 2H.O.+2H3.
KOHTaKTamu 1 4161 89|4 161 99 75A 415 B~ 2H.O.+2H3.
9A
HomuHaneHbIn | HanpsxeHve uenun BcTpoeHHble 1 4162 044 162 14 85 A85 A 110 B~ 2H.0.+2H.3.
BUMHTOBbIE 32XKNMbI AT("J,‘K3 ynpasnena Bcnoyooru?;ﬂ‘r%le :]I 2 :Ilg% 83 2 :}g% ?]g gg ﬁ 230 B~ % Eg : g ng
1 4160 84 9A 110 B~ 1H.O.+1H.3. 380 B -2 -3
1 4 160 88 9A 380 B~ 1HO.+1H.3. 1 4162 24|14 162 34
100 A 110 B~ 2H.0.+2H.3.
! e 9A 4158 |1HO.+1HS. 1 1416226416236 100 A 230B~. |2H.O.+2H3
12A 1 4162 28|4 162 38 100 A 380 B~ 2HO.+2H3
1 4160 94 12A 110B~, |1HO.+1H3. 1 416229/416239 100 A #5B~, |2HO.+2H3
1 4160 96 12A 230B~, |1H.O.+1HS3.
1 4160 98 12A 380B~. |1H.O.+1H.3. gTX’ 150
1 4160 99 12 A 415 B 1HO +1H3 KOOH.?gI?;);;HbIMM BCromMoraTtenbHbIMU
18 A 130 A .
! 416104 18 A 110 B~ THO.+1H3. BuHTOBbIE | TOpLEBLIE HOMM:gngbM Ha;ﬁ:}g::gﬁmienm Bciﬁgfaigzﬂgue
1 4 161 06 18 A 230 B~ 1H.O.+1H.3. 32KUMbI | 3aXUMbl AC3 KOHTaKTbI
1 416108 18 A 380 B, |1H.O.+1H3. 1 416246/416256 130 A |100-240 B~./=|2H.O. +2H.3.
1 416109 18 A 415B~, |1H.O.+1HS3. 1 4162491416259 1533£A 400-440B~, |2H.0.+2H3.
22A 1 416266416276 150 A |100-240 B~./—|2 H.O. + 2 H.3.
1 4161 14 22 A 1108~ [1HO.+1H3. 1 416269/416279 150 A | 400-440 B~ |2 H.O. +2H.3.
1 4161 16 22A 230 B~ 1H.O. +1H.3.
1 416118 22A 380B~. |1H.O.+1H.3. Bnoku kommyTauum KoHOeHCaToOpoB
1 416119 22 A 415B~. |1H.O.+1H3. Eg)é;
CTX®* 40 PeaktBHas MoLiHocTb oT 9,7 KBAp
Co BCTPOEHHLIMM BCTOMOTATS/ToHLIMU 1 416874 ﬁ?w;? %-ﬁ%ﬁpmgti?)ﬁit?igmopoa CTX?9-40A
g%”;aKTaM” 1 4168 75 [nsa 3-nontocHbix KOHTakTopoB CTX?
Howmanuse | Borpose : 416876 [inm 3noniopuhx comatiopos CHC
B;'aﬂﬁme ATCOK3 a”y’%;;’é‘ﬁ'n*ﬁﬁmf”” BCHO&%?;.?TT:HHG Ha 50 A 1 100 A ¢ TopLeBbIMU 3aKNMaMn
1 4161 24 32A 110 B~ 2H.0.+2H.3. 1 4168 77 Ons 3-nontocHbIx koHTakTopos CTX® 75-100 A
1 416126 32A 230 B~, |2H.0.+2HS3. C BVYHTOBbIMU 3aXVIMaMu
1 416128 32 A 380B~ |2H.O.+2H3. 3anacHble KaTyLKu
1 416129 32A 415B~, |2H.O.+2H3. ans 3-rIOJ1IOCHbIXCKOHTaKTOp0B CcTX?
40 A Onsa koHTakTOpoB CTX?® 22
1 4161 34 40 A 110B~, |2H.O.+2H.3. A 4169 04 110 B~
1 4161 36 40A 230B~, |2H.O.+2H3. & 4169 06 230 B~
1 416138 40 A 380 B~. |2H.O.+2HS3. . 2 ]gg 83 3$50 BBx
1 ~
4161 39 40 A 415 B~ 2H.0.+2H.3. . +1e0 e [Infl KOHTaKTOPOB CTX? 40
3 110 B~
CTX® 65 6 416926 230 b~
Co BCTPOEHHbIMU BCroMOoraTenbHbIMY 6 4169 28 380 B~
KOHTaKTamu 6 4169 29 215 B,
50 A 5 Ons koHTakTOpos CTX?® 65
T By o | i | ectomorarertmsie : 4716984 110B~
3aXKUMbI 3aKUMbI AC3 KOHTaKTbl 4 4169 36 230 B~
1 416144/416154 50A 110B~, |2H.O.+2H.3, 4 4169 38 380 B~
1 416146/416156 50 A 230 B, |2H.O.+2H3. 4 416939 415 B~ .
1 416148/416158 50 A 380Bn |2HO.+2H3. 416944 DrouTaxTopos CTXT100
1 4161 49|4 161 59 50 A .O. + 3. "
4158~ [2HO.+2H3 3 416946 230 B~
65A 8 4169 48 380 B~
1 416164/416174 65A 110B~., |2H.0.+2H3. 3 4 169 49 15 B
1 4 161 66|4 161 76 65 A 230 B~ 2H.0.+2H.3. [ns koHTakTopoB CTX® 150
1 4 161 68|4 161 78 65 A 380 B~ 2H.0.+2H.3. 3 4 169 56 100-240 B~./=
1 4161 69|4 161 79 65 A 415 B~ 2H.0.+2H.3. 3 4 169 59 400-440 B~
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KoHTakTopbl CTX3

TeXHU4YecCKue XapakTepuctuku

B Bnoku KoMMyTauuu KoHpgeHcaTopoB CTX3 KaT. NeN2 4 168 74/75/76/77

Brnoku koMMyTauMmn KOHAEHCATOPOB MOAKMIYATCS K 3aXKMMaM KOHTaKTopa ANs OrpaHNYeHns CunbHbIX 6pOCKOB Toka
Kareropus npumererns no MOK 60947-4-1: AC 6b

MakcumanbHasa paboyas MmowHocTb (KBAp) Makc.
Tvn KoHTakTop MMKOBEIN

220-240B | 400-440B 500 - 550 B '{X‘)‘

CTX? 22 9A 5) 9.7 14 560

CTX?® 22 12A 6.7 12.5 18 560

CTX?®22 18A 8.5 16.7 24 850

4168 74

CTX?22 22A 10 18 26 1250

CTX® 40 32A 15 25 36 1900

CTX® 40 40A 20 33.3 48 2160

CTX® 65 50 A 20 40 58 2160

4168 75/76

CTX® 65 65 A 25 45.7 66 3040

CTX® 100 75A 29.7 54 78 3040

4168 76/77 | CTX*100 85A 85 60 92 3040
CTX? 100 100 A 37 62 94 3040

Mpumevanue: - KoHaeHcaTop AomkeH GbiTb paspsikeH nepeq MOBTOPHO 3apsakon (MakcymanbHoe ocTaToqHoe HanpshkeHne Ha 3axumax < 50 B)
- NS 3amThl OT KOPOTKOrO 3aMblKaHWS JODKEH MCMONb30BaTbCA NpeAoXpaHnTenb Tuna gG ¢ HoMnHanbHbIM TokoM 1,5~2 In koHaeHcaTopa

XapakTepucTukmu 6roka KOMMyTaLMN KOHAEHCATOPOB (TOKOOrpaHUYMBAIOLLUIA Pe3ncTop)

- Brniok ymeHbLuaeT 6pocku nyckoBoro Toka 4o 60 X In, NOCKONbKy OH BKIHOHAET B LieMNb TOKOOrPaHUYMBAIOLLNIA PE3UCTOP NEPEL, TEM,
KaK 3aMbIKalOTCA KOHTaKTbl FTaBHOW Lienn KOHTakTopa

- Manasi paccevBaemasi MOLLHOCTb Ha TOKOOrpaHU4MBatOLLEM peE3UCTOpE

- OrpaHnyeHne 6poCKOB TOKa MPU KOMMYTaLMAX

- MNpoaneHve cpoka cnyx6bl 6aTapen KOHAEeHCaTopoB

MocnepoBatenbHOCTL Pa6oThI

Bnok kommyTauun Bnok kommyTauun Bnok kommyTauun
KoHAeHcaTopoB OTKIJ1. KoHAeHcaTopoB BKIJ1. KoHAeHcaTopoB OTKI/.
KonTakTop OTKIJ1. KonTtakTop OTKI1. KoHTtakTop BKIJ1.
Bnok kommyTaumm Bnok kommyTaumm Bnok kommyTaummn
D KOHAEHCaToOpoB KOHAEHCaTOPOB D KOHAEHCaTopoB
KoHTakTop KoHTakTop KoHTakTop
Puc. 1 Puc. 2 Puc. 3

Mpumeyanune. MNocneposaTenbHOCTL 3aMblkanust: Puc. 1 => Puc. 2 => Puc. 3
MocnepoBaTtensbHOCTb pa3mblkaHus: Puc. 3 => Puc. 1

Fa6apuTHbIe pasmepbl KOHTakTopoB CTX? ¢ 6riokamMy KOMMyTauUM KOHAEHCAaTOPOB

KaT. 4 168 74 Ha CTX?® 22 Kat. 4 168 75/76 Ha CTX? 65
§ > ﬂ)
il
Y2 Y T N D)
N umw
[ d d .
O g 0 § ] j S
S s o o
R0 e
D
Q!
45 55 ‘ 153.2
KaT. 4 168 74 Ha CTX® 40 Kat. 4 168 76/77 Ha CTX? 100
P Qo
) W)
[ d
ol &2
9
Oy
b Y%
45 70 ‘ 168.7
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KoHTakTopbl CTX3

TeXHU4YecKue XapakTepuctuku

B Ta6nuua Bbibopa koHTakTOopoB CTX® Ang KOHAEHCaToOpoB

BakyymupoBaHHbIe KOHAEeHca-
Topbl Alpivar® ¢ 3 knemmamm

BakyymupoBaHHble KOHAeHca-
Topbl Alpivar3 ¢ 6 knemmamu
3MONO

BakyymupoBaHHble
KoHAeHcaTopsbl Alpivar®
¢ 3 knemmamu ¢ paccorna-
COBaHHbIMW Apoccensamu

BakyymupoBaHHble
KoHAeHcaTopsbl Alpivar®
¢ 6 knemmamum ¢ paccorna-
COBaHHbIMM ApOocCcensaMu
3MONO

Homu-
HanbHasa HanmeeHMe uenu Tun npucoe-
MOLLHOCTb, ynpasneHusa AWHeHusA
kBAp 3
2 25\ 2
1 3 .5_g 1 3
Bnoku Bnoku
KoHTtakTopbi K;(::en:gi%‘&a KoHTtakTopbI Kc;(::el:lg?r%vggs KoHTtakTopbI KoHTtakTopbI
CcTX® cTX®
110 B~ 4160 84 4160 84 4160 94 4160 84
7.5 kBAp 230 B~ Bg"g;{;’;bb'le 4 160 86 4168 74 4160 86 4168 74 4160 96 4160 86
415 B~, 4160 89 4160 89 4160 99 4160 89
110 B~ 4160 94 4160 94 416104 4160 94
12.5 KBAp 230 B~ B;'a*;{;’;:e 4160 96 4168 74 4160 96 4168 74 416106 4160 96
415 B~ 4160 99 4160 99 416109 4160 99
110 B~ 416124 4161 14 416124 416104
20 KBAp 230 B~ B;”a*;;;’a:e 416126 4168 74 416116 4168 74 416126 416106
415 B~ 416129 416119 416129 416109
110 B~ 416124 416114 416134 416104
25 KBAp 230 B~ B;;*;;g;:e 416126 4168 74 416116 4168 74 416136 416106
415 B, 416129 416119 416139 416109
110 B~ 4161 34 416124 416144 416114
30 kBAp 230 B~ Bg"g;{g;:‘f 416136 4168 74 416126 4168 74 4161 46 416116
415 B, 416139 416129 416149 416119
110 B~ 4161 44 416134 416164 416134
BuHTOBbIE
230 B~ Pl 4161 46 416875 416136 4168 74 416166 416136
415 B~ 416149 416139 416169 416139
40 kBAp
110 B~ 4161 54 416154 416174 4161 54
TopueBble
230 B~ NS 416156 4168 76 4161 56 4168 76 416176 416156
415 B~ 416159 416159 416179 416159
110 B~ 416184 416144 416184 416134
BuHTOBbIE
230 B~ ) 416186 4168 77 4161 46 4168 75 4161 86 416136
415 B~, 416189 416149 416189 416139
50 kBAp
110 B~ 416194 416154 416194 416154
TopueBble
230 B~ e 416196 416876 416156 416876 416196 416156
415 B~, 416199 416159 416199 416159
110 B~ 4162 24 4161 84 4162 04 416164
230 B~ Bgﬂg;‘:f 416226 416877 416186 416877 416206 4161 66
415 B~ 416229 416189 416209 416169
60 KBAp
110 B~ 4162 34 416194 4162 14 4161 74
TopueBble
230 B iy 4162 36 4168 76 416196 4168 76 416216 416176
415 B~, 416239 416199 416219 416179
416184 416164
100-240 B | 19B BUHTOBbIE 416246
230 B | ooy - 416186 4168 77 416166
400-440 B | 415 B~ 416189 416249 416169
75 kBAp
110 B~ 4161 94 4161 74
100-240 B Topuessie 416256
230 B | on = 416196 416876 416176
400-440 B | 415 B~ 416199 4162 59 416179
110 B 416224
100-240 B |10 B B 4162 66 4162 46
230 B | ot - 416226 416877
400-440 B | 415 B~ 416229 4162 69 4162 49
80 KBAp
110 B~ 416234
100-240 B Topuessie 416276 416256
230 B | s - 4162 36 416876
400-440 B | 415 B~ 416239 416279 416259
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ABTOMaTHUuYecKue perynatopbl KoadppuumeHTa MowHocTu Alptec 3.2 /5.2 /8.2

ALPTEC 3.2/5.2

Ynak.

38

1

1

Kat. Ne

ALPTEC3.2
ALPTEC5.2
ALPTEC8.2

Ext2Gr CXo01

ALPTEC 8.2

Perynsatop koacdhduumneHta Ynak. KaT. Ne

MOLLHOCTH

Perynsatop BkntoYaeT 1 OTKMIOYaET CTyNeHu
YKPM ansi nogaepxaHunsi 3agaHHoro
KoadpdpuumeHTa mowHocTn. OH cnocobeH
3(PPEKTUBHO perynmpoBaTtb KOahPULIMEHT
MOLLIHOCTM [aXe B CETSX C BbICOKUM
YPOBHEM FapMOHUYECKNX COCTaBMAIOLLMNX

1 3awmwatb kKoHgeHcaTopbl YKPM. MoxeT
NOAKMIYATLCS K OAHO- U TPEXdasHbIM
ceTsAM (Tpex- U YeTbIPEXNPOBOAHBLIM),

a Takxke K cMcTeMaMm C reHepaTopamu,
paboTas B 4 kBagpaHTax. Takke MOXeT
MCMNONb30BaTbCS B CETSIX BbICOKOrO
HanpsikeHus

OCHOBHbIE PyHKLMM:

- NoaaepkaHue 3afaHHOro koadpduumeHTa
MOLLIHOCTM COS @

aBTOMaTM4YECKOE U3MEPEHME TOKA

c nomouwpo TT

3Ha4MTenbHOE COoKpaLleHne onepawuii
KOMMyTaLum

cbanaHcnpoBaHHOE MCMOSb30BaHNe
CcTyneHen 0AMHaKoBOW HOMUHarbHON 1
MOLLHOCTM

N3MepeHMEe PeakTUBHOW MOLLIHOCTHU

KaXxgow yCTaHOBNEHHOMW CTYMNeHn

perncTpauus KonmyecTsa noaknoyYeHnin

CcTyneHu

3aluTa KOHAEeHCaToOpOoB OT CBEPXTOKA

3awuTa oT neperpesa C NOMOLLbI

BHYTPEHHEro Aartymka

TOYHas (OYHKLMS 3aLUMTbI OT XONOCTOro

xoaa

aHanm3 rapMoHUK TOKa 1 HanpshkeHns

ObICTPbIV BBOA HOMUHAmNbHOrO Toka TT

MmeeT B cocTase: 1
- pacnonoXeHHbI Ha NepeaHen naHenu

MK nopt c USB npeo6pasoBaTenem,
npegHasHayYeHHbIn Anst

nporpaMMMpoBaHusi, AUArHOCTUKN

1 BbIFPY3KN AaHHbIX

noaceeymBaembii XKK gucnnen, 4etko

BUAVMBIV JaXe Npu NI0XOM OCBELLEHUN 1
(BoCTynHO 6 A3bIKOB)

nHtepderc USB n WiFi ana ceasm c MK,
CMapTOHOM UMM NIaHLLETOM

MoxxeT 6bITb 060pyaOBaH MOAYNAMU

pacLuMpeHus

CootBetctByeT MOK 61010-1,

MOK/EN 61000-6-2, MOK/EN 61000-6-3,

UL508, CSA C22.2 n°14

Perynatop Ha 3 cTyneHu perynuposaHus

C BO3MOXHOCTbIO pacLUMpeHns Ao 6 cTyneHewn
Perynsartop Ha 5 cTyneHein perynmpoBaHus

C BO3MOXHOCTbIO pacLUMpeHns Ao 8 cTyneHew
Perynstop Ha 8 cTyneHew perynmpoBaHns

C BO3MOXHOCTbIO pacLunpeHust 4o 14 ctyneHen

1 Ext2Gr

1 Ext3Gr

1 ExtRS485

CX 01

CX 02

ALPISOFT

Mopaynu pacwmpeHus

YcTaHaBnvBaTCs B perynsatop c3agu:
He 6bonee 1 mopynsa pacwvpenns

Ha perynaTopsl Alptec 3.2/5.2

He Gonee 2 mogynen paclumpenus

Ha perynaTop Alptec 8.2

Mopaynu pacwmpeHus BbIXO40B

2 penenHbix BbiIxoga

[nsa yBenuyeHns konuyecTtsa CTyneHen
perynupoBaHus

3 penenHbix BbiIxoga

[na yBenuyeHus KonnyecTsa CTyneHemn
perynupoBaHus

Moaynb pacwiMpeHus NOpToB CBA3U
KommyHuKaLmoHHbI nHTepdenc RS 485
C ONTUYECKOM Pa3BA3KOMN

anI HagnexHocTu AndA cBA3N

Mo3BonstoT nogknoYaTe perynsatop
koadpdpuumneHta mowHocTu Alptec k MK,
CMapTgOHY Unun NnaHweTy

Kabenb

CoeaunHuTenbHbI kabensb ¢ USB
paszbeMoM ANnsa nogknodeHuns k MK
CnyxuT Ans nporpammMmupoBaHus,
ONArHoCTUKM 1 OOHOBIEHUS
MUKpONporpaMMHoOro obecneyeHus
KomnbtoTep pacnosHaeT perynstop

KO3 PULMNEHTA MOLLHOCTM Kak
ctaHpaptHoe USB ycTtpoicteo

[ns nogknioyeHus kabens He TpebyeTca
OTKMKYaTb NUTAHWE pacnpenenmTenbHOro
wmTa

Moaynb Wi-Fi

Mogynbe Wi-Fi coBmecTtum c MK,
cmapTdoHamu 1 nnaHweTamu. Cnyxut
455 NporpaMmMupoBaHunst, AMAarHOCTUKN

1 06HOBMEHUSA MUKPONPOrpaMMHOro
obecneveHus

MporpammHoe o6ecneyeHue

MO ansa HacTpowkK, aBTOMaTUYECKOro
TECTUPOBAHMUSA N yNpaBreHus



Lllegrand

ABTOMaTHUuYecKue perynatopbl KoadppuumeHTa MowHocTu Alptec 3.2 /5.2 /8.2

TexHu4yeckue xa PaKTepucTukKu

LIEMb NMUTAHUS B Pa3Mepbl Alptec 3.2/5.2
HomuuanbHoe HanpsikeHne Us 100-440 B nep. Toka % ‘ 54 85
Pa6ouuit gnanasoH -10...+10 % \ [
HomuHanbHas yactora 50 i 60 My £ 10 % o jj
Mgl'.(:HMOM(‘;ﬂbHaﬂ notpe6nsemas 9.5 BA —
MakcumanbHas paccenBaemas =1
Mou.mocn). (Mcknovas BbIXoAHbIE 3,5BT —_—— °’
KOHTaKTb! ———
LIENb U3MEPEHWS HANPSDKEHNS oo ==
HanpsixeHune uenu ynpaBneHus 100-600 B nep. Toka ° o S —
PaGouuni guanasoH 50-720 B nep. Toka
HomuHanbHas YactoTta 50 nnn 60 'y + 10 % B Bbipes
CTOMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHbIM 35 mc (110 B nep. Toka) - 80 mc 92
MCYE3HOBEHMAM HanpsXeHus (220-415 B nep. Toka) 2
LIEMb UBMEPEHUSA TOKA
HomuHanbHbIN TOK le Mporpammupyembin 5A/ 1A
PaGouuni guanasoH 0,025-6 A/0,025-1,2 A
MNocTosiHHasi neperpyska 1,21le S
KpaTkoBpeMeHHO BbiepXX1MBaeMbIi TOK 50 le B TeyeHve 1 ¢
MoTpebnsieMas MOLWHOCTb 0,6 BA
OAHHBIE USMEPEHUN
Tun n3mepsiemoro 3HaueHus TRMS (1ctuHHoe Z
HanpsiXXeHWUs 1 Toka cpedHeKBagpaTu4Hoe)
YCTaBIfa koachcmumeHTa MowHOCTH o1 0,5 (MHA.) Ao 0,5 (emk.) [ ] PaBMepbl Alptec 8.2
SEIEUL R ALPTEC8.2  144.00 4330 .10.00
KonuyecTtso Bbixoaos Sunu i"é’;':&ggggt'ggr””” 14 ‘ ‘
KoMMyTauuoHHasi cnocoGHOCTL SA, 2508 (KaTnglf)”g LRUMOLCH N G
MakcumanbHbIn Tk Yepes obwmin 10A |:\ L
BbIBOA, penieMHbIX KOHTAaKTOB
raa:;;lx::::oe KOMMyTUpyemoe 415 B nep. Toka §
0O603Ha4eHmne cornacHo UL/CSA n MIK/ B300 | -
EN 60947-5-1 o oo
AneKTpuyecKas N3HOCOCTOMKOCTb NMpu 10% Unknos O] eHe f
HOMWHANIbHOU Harpy3ke 7
MexaHu4yeckasi UBHOCOCTOMKOCTb 30 x 106 umknos - z“
YCIOBUSA OKPYXXAIOLLEN CPEAbI 85100
PaGouas Temnepatypa -30...+70°C
TemnepaTtypa XxpaHeHUsi -30...+80°C n Bblpe3
KOPMYC 138.00

[1nsi CKPLITOrO MOHTaXa B BbIPE3E: | /‘V
WUcnionHenme Alptec 3.2/5.2: 96 x 96 MM o

Alptec 8.2: 144 x 144 mm

Matepuan Monukap6oHat
CTeneHb 3aWuUThbI IP 54

B Cxema nogknioueHus ALPTEC 3.2/5.2 k TpexdasHoi ceTu

CETb

ALPTEC
L1L2L3 oo

ALPTEC32 1 2 3
ALPTEC52 1 2 3 4 5

RINE

[
5678 9101112

JMEPHENOTD
HATPsIEHVS  BXOD
1006008 HATPKEHUA ATAHIE
S1S2 1006008~ 1004008~

—
1413 3

2

4 1

o
-,
L
€ Fut FU2) FUs|
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Obs3aTenbHO OTKIOYUTE NUTaHNe rnepen BbiNOJIHEHNEM NOAKITIOYEHN

K pasbemMamM 1 3axmmMmam.

138.00

I Cxema nogkntoueHuss ALPTEC 8.2 k TpexdasHoi cetu

CETb
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VGEPFE-
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ABTOMaTUyeckumn perynatop KoapdpuumeHta MmowHocTu Alptec 8

ALPTEC8

Ynak.

40

1

KaT. Ne

ExtEth

CX01

Perynsatop koadhdpuumeHTa MowHOCTH

ALPTEC 8 8 ctyneHen perynmpoBaHuns ¢ BO3MOXHOCTbIO

pacwmpenusi oo 20

PerynsTop BkntoyaeT u oTknodaeT cryneHn YKPM

Onsa nogaepXaHusi 3agaHHoro koadduumeHTa MOLLIHOCTN

CnocobeH adppeKTUBHO perynmpoBaTth KoaddULMEHT

MOLLHOCTV @Xe B CETSIX C BbICOKUM YPOBHEM

rapMOHUYECKNX COCTaBNSIOWMX 1 3awmiiate YKPM

MoxxeT nogkntoyaTbCs K OAHO- 1 TpexdasHbIM CeTAM

(Tpex- 1 YeTbIPexnPOBOAHbIM), @ TAKKE B CUCTEMbI

C reHepaTopamu, paboTas B 4 kBagpaHTax

Takke MOXET MCMONb30BaTbCs B CETSX CPeAHEro

HanpsbkeHus

OcHOBHble (yHKLMM:

- nopaepxaHue 3agaHHoro koadduumeHTa

MOLLHOCTM CcOS ¢ unu tg @

aBTOMaTMYECKOE M3MEPEHME ToKa C NoMoLLlbio TT

3Ha4yMTenbHOe CoKpalleHue Yyucna onepauui

KOMMyTaLmm

cbanaHcnpoBaHHOE MCMOb30BaHWE CTyMNeHen

0OMHAKOBOW HOMWHArbHOW MOLLIHOCTU

N3MepeHne peakTUBHON MOLLHOCTY KaxJoM

YCTaHOBIEHHON CTYMNeHn

perncTpauusi Konu4ecTBa NoAKMHYEHNIA CTYNEHN

3alyMTa OT CBEPXTOKA BO BCeX Tpex hasax

3almTa OT neperpesa C NOMOLLbIO BHYTPEHHErO

AaTuvka

- TOYHas PYHKLUMS 3aLUMTbl OT XONOCTOro XoAa

- aHarnu3 rapMOHUK TOKa M HanpsbKeHUs

- aHanu3 ocLMnIorpamMmm Toka U HanpshkeHust,
3anuncaHHbIX BO BPEMSI Neperpy3ok

- BbICTPOE NpOrpaMmMmnpoBaHMe HOMUHaNLHOTO Toka TT

MwmeeT B cocTase:

- pacnonoXeHHbIn Ha nepeaHern naHenu UK nopt

¢ USB npeobpasoBaTtenem, npeaHa3Ha4YeHHbI

ANs NporpamMmMypoBaHns

noaceeymBaeMblii XKK gucnnein, 4eTko BUAUMbIN

Oaxe npu Mroxom OCBeLLEHUN (JOCTYMHO

10 53bIKOB)

- uHTepdeiic USB n WiFi gna ceasm c MK,
CMapTOHOM UNN NaHWEeTOM

MoxeT 6bITb 060pyAoBaH creLnanbHbBIMU MOy ISAMM

Ons pacLUMPEHNst BO3MOXHOCTEN

CootsetcrByeT TpeboaHusam MOK 61010-1,

MO3K/EN 61000-6-2, MOK/EN 61000-6-3, UL508,

CSA C22.2n°1

Ynak.

1

KaTt. Ne

CX 01

CX 02

CX 03

ALPISOFT

Ext2Gr

Ext3Gr

Ext4Grs

ExtHarm

ExtRS485
ExtEth

ExtGSM

ExtProfi

anHa,qﬂe)KHOCTVI Ana cBA3N

[Mo3BonAT NoAkNoYaTh perynatop KoadduuneHta
MowHocTun Alptec 8 k MK, cmapTdoHy unu nnaHweTy
Kabenb

CoeauHutenbHbIn kabenb ¢ USB

paszbemom Ans nogkndermns k MK. Cnyxut

0N NporpaMMMpoBaHust, ANarHoCTUKN

1 06HOBMEHNST MMKPONPOrpamMmmMHoOro obecneveHums
KomnbloTep pacnosHaet perynsarop koadduumeHTta
MOLLIHOCTM Kak cTaHgapTHoe USB ycTponcTteo

[na nogkniodeHns kabens He TpebyeTca oTKMYaTh
nuTaHue pacnpefenuTenbHoro wuTa

Moaynb Wi-Fi

Mogayne Wi-Fi coBmectum c MK, cmapTtdoHamm

1 nnaHweTamm

CnyxuT ons nporpaMMnpoBaHusi, 4MarHOCTUKK

1 06HOBMEHNST MUKpPONPOrpamMmmMHoro obecneveHums
AHTeHHa

YeTbipexananasoHHaa GSM aHTeHHa
(800/900/1800/ 1900 MI1) Ans MmoAyns pacluMpeHus
ExtGSM

CoBMmecTUMa C CETAMU OCHOBHbIX ONepaTopoB
MOGUILHOW CBSA3M MO BCEMY MUPY

MporpammHoe o6ecnevyeHne

MO onsa HacTpoKikK, aBTOMaTU4YECKOro
TECTMPOBaHWS N yNpaBreHus

Mopaynu pacwunpeHus

YcTaHaBnNnBalTCs B perynarop kKoo duuneHta
mowHocTu Alptec 8 c3agm

He 6onee 4 moaynen pacluMpeHmns Ha Kaxabln
perynatop

Moaynu pacwumpeHusi BbIXO[0B

2 penenHbIx BbIxoga

[insa yBenuueHnst konu4ecTaa CTyneHen
perynupoBaHus

3 peneiHbIX BbIXxoga
[na yBenuyeHns KonnyecTsa CTyneHewn
perynupoBaHus

4 ranbBaHWMYeCKN U30NMPOBaHHbIX BbIXOAa
[nsa ynpaeneHusi nonynpoBoAHUKOBLIMU
KOHTakTopamu

3almTa oT rapMOoHUK
Mopaynk pacluMpeHUsi NOPTOB CBA3MN
NHTepderic RS485 ¢ onTuyeckon pa3Ba3kon

MHTepdenc Ethernet c onTuyeckon pasBsaskon,
nmetoLwmnn dyHkumio Beb-cepaepa

Mopem GPRS/GSM
Mcnonbayetcsa ¢ GSM aHTeHHon kaT. Ne CX 03

MHTepdeic Profibus-DP ¢ onTudeckown pa3ssskon



ABTOMaTunyeckum perynatop KkodpdpuumeHtTa MmowHocTu Alptec 8

TexHu4yeckue xa PaKTepucTukKu

Lllegrand

LENb NMUTAHKUA

HomuHanbHoe HanpsikeHue Us

100-415 B nep. Toka

Pa6ouui gManasoH

or-10 go + 10 %

B KoM6uHauuu perynsitopa peakTUBHOIN MOLLHOCTH
1 Mopynen pacluMpeHus

HomuHanbHas 4yactota 50 unn 60 My + 10 % Kon-Bov Kon-Bov KOH-BOV OEu.[EclgrggjélngnEcTBo
cTyneHen Mogaynen Moayrnen
mgﬁfﬂ"o'gﬂb"a" notpetnaeman 27 BA peryn){llposauvm EthG{' Ha 2 Ext4(')5/|:s Ha )
MakcumanbHast paccenBaemast ALPTECS8 peneiHbIX 4 peneiHbix | PenenHble |CtaTnyeckue
MOLHOCTDb (MCKMIoYas BbIXOAHbIe 4,5BT BEIXOA Bbixona
KOHTaKTbl) 8 1 (2 cTynenm) - 10 -
LIEMb U3MEPEHUA HANPSXXEHUA 8 1 (2 crynenun) | 1 (4 cTynenu) 10 4
HanpsikeHue uenu ynpaBneHus 100-600 B nep. Toka 8 2 (4 cTyneHn) - 12 -
Pa6Gounit ananasoH 50-720 B nep. Toka 8 2 (4 crynenn) | 1 (4 cTynenm) 12 4
HomuHanbHas yacTtoTa 50 vnn 60 Ty + 10 % 8 3 (6 cTynetn) = 14 -
CTOWMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHbIM 35 mc (110 B nep. Toka), 8 4 (8 cryneHu) - 16 -
UCYE3HOBEHUSIM HanpsiXXeHusi 80 mc (220-415 B nep. Toka) 8 - - 8 -
LEMNb U3BMEPEHUA TOKA 8 = 1 (4 cTyneHu) 8 4
HoMuHanbHbIN TOK le Mporpammupyembii 5A /1A 8 - 2 (8 ctyneHu) 8 8

Pa6ouui gManasoH

0,025-6 A/0,025-1,2A

MpumeyaHve: Bo3aMoxHbI Apyrne KoHdurypaumm ¢ mogynem Ext3Gr

lMocTosiHHasA neperpyska 1,2 1le
KpaTkoBpeMeHHO BblaepX1uBaeMbIn
i 50 le B TeueHne 1 ¢ W Pasmepbl
MoTpebn. MOLIHOCTb 0,6 BA 144 a4
OAHHBIE UI3BMEPEHUW
Tvn namepsieMoro 3Ha4eHus Y
HaNpsHKEHMS U TOKa TRMS (UcTUHHOe cpedHekBagpaTU4Hoe) 3 ¢
YcTaBka ko3adpuumeHTa MoLHOCTHN o1 0,5 (nHa.) 8o 0,5 (emk.)
PEJIEUHBIE BbIXOAbl i
KonunyecTtso BbixoaoB 8 (10, 12, 14 c Moaynem pacluvpeHust) L o
Tl (D 7 H.O. (SPST)(;;Dn%peKmoqarou.mm 3 5 3
KomMmyTauMoHHasi cnocoGHOCTb 5A, 250 B (kateropusi npumeHeHmst AC1) [e R e e g
MakcUManbHbIN TOK Yepes oLt 10 A c °W°
BbIBOA perieMHbIX KOHTAaKTOB — i
MakcumarnbHoe KOMMyTUpyemoe
HanpsKeHue 415 B nep. Toka = o
O6o3Ha4yeHue cornacHo UL/CSA n
M3K/EN 60947-5-1 =Y S
AnekTpuyeckas K3HOCOCTOMKOCTb 5
NpPU HOMUHANbLHOW Harpy3ke 10° uarios B Bbipes
MexaHu4yeckasi UBHOCOCTOMKOCTb 30 x 10° umknos
CTATUYECKWE BbIXObl 138.5
Yucno BbIxogos 8-20 c Ext2Gr, Ext3Gr 7
NOAKIKOYEHUSA
Tun KNeMMHbIX KONoaoK CbeMHble/BTbIYHbIE
CeueHue noaknoyaeMbIx 2
NPOBOAHUKOE ) 0,2-2,5 Mm? (24-12 AWG)
YCNOBUSA OKPYXXAIOLLEW CPEQbI -
Pa6ouas Temnepartypa -20...+70°C <
Temnepatypa xpaHeHUs -30...+80°C =
KOPMyC
[lnsi cKpbITOrO MOHTaxa
AL B Bblpese 144 x 144 mm
Matepuan Monukap6oHat
CTeneHb 3aWuUThbI IP 54
7
B Cxema nopkntoyeHunn ALPTEC 8 k TpexdasHol ceTn
CETb ALPTECS Ext2Gr | [Ext4Grs
L1 L2 L3 MakKc. Makc. 2 Moaynsi
4 mopyns
ouT
BXon
VBMEPSEMOTO MATAHVE o 23 2 587 8 -+
TOK  HAMPSDKEHWSA 100-415 B~ i
115 A~ 100-600 B~  100-250 B= pah_‘p_‘p_‘; : :
T 1 T 1 T 1
[11[21[31[4] [s1[el[z1[e] [olfolfial  Fisl[12l [t3] [1al [15] [1e] [17] fie] fi2] i3] [1a] 1[4 21k
s1 11 12[13[C  [L1|L2L3 N nc|A1]A2
S2
| | E—
%CT1 M mFu9 - .
»—c‘r : e
ol 1 T - ]
>
Qs1
[IFU10] Fu1ll Il] & Fu2[ Il] & Fue Il]
1 [IFu13 FUT0l [IFU12 R = =
KM1 FD—| KM2 ﬂ—| KM8 FD—‘
==E )\\3]] Ea=5 Jif\‘73 =R 447\73
R R R
HATPY3KA TCA -
® 0 0 0 0 ] ]
AN 2 2%
BA>XHO lNonsipHOCTb NOAKIIOYEHMS ) P Ke

K BXOZly U3MEPEHUSI TOKA HE UMEET 3HAYEHMS.
BHUMAHWE! Oba3aTenbHO OTKIOYMTE NUTaHWE Nepes BbiNOMHEHMEM MOAKMYEHNI K padbemMaM 1 3aXXumam.
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Lllegrand

Perynatopbl KoadpdpuumeHTa MmowHoctu Alptec

ALPTEC6

Perynatop BkntovaeT v oTkntoyaeT ctyneHn YKPM gns nogaepxaHus
3aaHHoro KoaduumeHTa MoLHoCcTU. Lindposoin perynatop
obecneynBaeT HagexHyt paboTy C TOUYHbIM U3MEPEHNEM

1 oTobpaeHneM napamMeTpoB Aaxe Npu HANUYMM CUIbHbIX MOMEeX

B anekTpoceTn. CootBeTcTBYeT cTaHgaptam MOK/EN 55022,
MOK/EN 61000-4-2, MOK/EN 61000-4-3, MOK/EN 61000-4-4,
MO3K/EN 61000-4-5, MOK/EN 61000-4-6, MOK/EN 61000-4-11

Ynak. KaT. Ne Perynatopbl koadduumneHTa
MOLLHOCTMH
OnekTponutanme 230-415 B - 50/60 'y
KonnyecTtBo cTyneHen perynuposanuns
1 ALPTEC4 4
1 ALPTEC6 6
1 ALPTEC12B 12
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M TexHuyeckme xapaKTepUCTUKM
UcnonHeHunsa

- LincdbpoBon perynstop koacpduumreHTa MOLLHOCTN

- MoHTax B Bblpe3e naHenu

- CBeToAMOOHbIV gucnnen: TpexpaspsagHbli, CEMUCErMEHTHbIV

- YnpaBnexue 4, 6 n 12 cTyneHsaMu KomneHcaumum

- CteneHb 3awunThl: cnepeam IP 41, ana knemmHoro 6noka IP 20
- OTHoCcUTENbHas BNaXxHOCTb Bo3ayxa 6e3 koHaeHcauun: 95 %
- CTaHpapTHbIN nocregoBaTenbHbiN nHTEpdenc TTI1

- MpoTtokon ceasn: ModBus RTU unun yacTHbIN

U3mepeHus

- Cos ¢ MHOYKTUBHBINA 1 EMKOCTHOM

- JInHeHble HanpsXXeHnst u Tokn a3

- Heobxogvmas peakTuBHasi MOLLHOCTb

- Heobxoaumeiii Cos @

- CymmapHbI KO3 PULNEHT rapMOHUK

- YyBCTBUTENBHOCTH

- TemnepaTypa okpyxatoLlen cpeapbl

- 3amepsiemble 3Ha4YeHUsi: UCTUHHbIE CpeAHEKBaAPaTUYHbIE
(nevicTBytoLme)

[OonycTumas Temneparypa

- Pabouas: ot - 10 go + 50 °C
- XpaHeHnus: ot - 30 go + 70 °C

AnekTpuyeckne xapakTepucTUKu

- Hanpsikenne nutanus Cos ¢ : ot 230 go 415 B nep. Toka

- NpepenbHoe otknoHeHune (Ue): ot - 15 go + 10 %

- MNoTpebnsemasi MOLHOCTL Npy NHeHOM HanpsbkeHun 400 B nep. Toka:
5,8 BA (ans Alptec4 n Alptec6)
6,1 BA (ans Alptec12B)

- CTOMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHBLIM UCHE3HOBEHWSAM HaNPshKeHUs: < 6 Mc

- HommHanbHbIM TOK TT: 5 A

- HomMuHanbHbIn gnana3oH namepennn TT: 0,125 A- 5,5 A

- inanasoH BXxoAHoro HanpsixeHns (Lx/LX):
ot 195 0o 460 B nep. Toka (ans Alptec4, Alptect, Alptec12B)

- HanpsixeHwne nsonsauum: 4 kB

- Cnektp rapmoHuk BIN®d (THD %): no 64-to

- KommyTupoBath cTyneHu perynupoBanusi, YKPM MoXeT HanpshkeHnem

He Gonee 250B

YacroTta
50/60 'y

MapameTpbl

KoadbdpuumeHT mowwHocTu: ot 0,85 (MHA.) 8o 0,95 (emk.)
ABTOpacno3HaBaHue Tuna Cos ¢ KoHAeHCaTOPHOW YCTaHOBKM
OyHKUNS cTabunusauum HanpsikeHus

[MporpamMmmupyemblie CTyNneHU perynmpoBaHns
[MporpamMmmupoBaHHbIN penenHbIN BbIXOA AN YpaBrieHus
PYHKLMAMUN 1 CUTHanNu3auunemn

[Mporpammupyemoe pene ynpaBreHus BEHTUIIATOPOM

Kar. Ne Bbicorta x LLinpuHa x My6uHa M?cr:)ca
(Mm)
ALPTEC4 96 x 96 x 74 350
ALPTEC6 96 x 96 x 74 370
ALPTEC12B 149 x 149 x 60 700
ALPTEC4 / ALPTEC6
[
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AHanusartopbl KayecTBa 3/ieKTpuuyeckoi sHeprum Alptec

Lllegrand

RDAC001

RFACO1

HenocpeacTBEHHbIN MOHUTOPYHE 3NIEKTPUYECKON CETU B Pa3NMYHbIX MeCcTax, TakUX Kak: 3NeKTpOoCTaHUMK, 3aBofbl, OpUCHbIe 3aaHUs,
LeHTpbl 06paboTKkn U XpaHeHUs AaHHbIX, 6aHkK 1 T.N.
CootBeTcTBue TpeboBaHuam ctaHgapToB EN 50160, MOK 61000-4-30 knacc A, M3K 61000-4-7 n M3K 61000-4-15

Ynak.

Kat. Ne

AHanusaTopbl Ka4yecTBa 3NeKTPU4eCcKon

3aHeprum Alptec 2333

M3mepeHue ¢ 3anucbio pesynsTatoB Ha KapTy

namMmaTu:

- 06Hapy>KeHl4e NOHMXEHHOro U NOBbILLEHHOIo
HanpspKeHUs 1 aHanua ero hopmbl

— OTYeThbl O Ka4yecTBe 3J'IeKTpI/IHeCKOI7I Heprun

Ynak.

1

Kat. Ne

RBATO001

MporpammHoe ob6ecnevyeHue

Winalp 2400, pycckasa Bepcus

[Mo3BonsieT 3arpyaTb, COXpPaHSTb U CPaBHUBATb
[JaHHble OT BCeX aHanm3aTopoB KayecTBa aM1eKTpu-
Yeckon aHeprum Alptec anst ganbHenwero aHanmaa;
Takke BO3MOXHA pacrneyarka OT4ETOB
CosmectumocTb ¢ Windows 98/NT4/ME/XP/Vista

— nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTCcTBUK
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMoHuku (4o 51) n MHTEpPMOAYNALMOHHbIE
NCKaXXEHWS HanpsKeHnst 1 Toka

— K03(PPULMEHT CUMMETPUN, HebanaHc

— craHgapTHble amnnutyasl (U, I, P, Q, S, D, PF,
THD UwnTHD I)

MHTepdencel ceasu: USB, GSM-no 3anpocy

Alptec 2333b nepeHocHoOM

MocTasnsieTcs c:

— 1 KOMMNEKT 3aXMMOB AN U3MePeHNs Toka

— 1 kabenb USB

— nporpammHoe obecnedeHne WINALP 2400

— PYKOBOZCTBO Monb3oBaTens

Imax: 3000 A

1 RDACO001

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3JNIeKTPUYEeCKOMN

3Heprumn Alptec 2444 +

(noruyeckun BBOA/BbLIBOA)

190-264 B~ 240-360 B= (48 1 127 B= no 3akaasy)

M3mepeHue ¢ 3anucbio pesynsTaToB Ha KapTy

namsiTu:

- obHapy>XeHne NMOHWKEHHOTO Y NMOBbILUEHHOMO
HanpsXkeHns n aHanus ero hopmbl

— OT4YeTbl O KAYECTBE 3NEKTPUYECKON SHEPrUN

- nynbcauuu (Pst, Plt B cootBeTcTBUM
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMoHuku (8o 51) n nHTepMoZynNSALNOHHbIE
MNCKaXKeHNS HanpsKeHns 1 Toka

- KO3(hPULMEHT cMMMETpUK, HebanaHc

- cTaHgaptHble amnnutyabl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnTHDI)

MHTepdeiickl cesasun: USB, Ethernet u RTC-monem

(GSM- 1 IP-mogeMbl NoCcTaBnAAOTCA OTAENbHO)

B KomnnekT noctaBku BXoaAT:

- baTapes pe3epBHOro NMTaHWs (Bpems aBTOHOM-
Hol paboTbl: He MeHee 30 MUHYT)

- kapTta namatn 512 M6

- kabenb MHTepderica RS 232

- USB-kabenb

Alptec 2444d + (nornyeckun BBoA/BbIBOA)

Onsa moHTaxa Ha DIN-pelike

[ns HenpepbIBHOrO MOHUTOPUWHra

MamepeHusi: No 4 ranbBaHNYeCKN pa3Bs3aHHbIX

BXOAa ANs U3MEPEHNS HaMPSHKEHNS U ToKa

1 RFACO1

AnekTtponutaHue 48 u 127 B nocrT. Toka,
GSM-mogem v IP-mogem
MpokoHcynkTUpyWTECH C NpeacTaBuTENeM
Ipynnel Legrand
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